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Yayın organıdır.

Üç ayda bir yayımlanır.26 Haziran Dünya Soğutma Günü
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Mutfakta olan
mutfakta kalır.

Sektörün ilk yerli ürün seçim programı...
En uygun egzoz debisi için QR kodu
“okutmak” yeterli
www.davlumbazsecim.com

Baca problemi olan mutfaklar için tasarlanmıştır.
Yağı ve kokuyu %99 oranında temizler.

Hava kirliliğinin önüne geçer.

2.100-20.000 m3/h debi aralığında üretilmektedir.

50 mm kalınlığında, çift cidarlı, Eurovent onaylı
panel yapısına sahiptir.

Cihazın tüm fonksiyonları otomasyon sistemi ile 
kontrol edilmektedir.

FOUR KITCHEN 
MUTFAK HAVA FİLTRASYON CİHAZI
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Vitoclima.
Viessmann‘dan her ihtiyaca uygun klima programı. 

Viessmann 2,6 – 6,7 kW kapasite aralığında Vitoclima 200-S/HE

High Seasonal ve Eco Serisi bireysel tip split klimalar, 7 – 14 kW 

kapasite aralığında Vitoclima 100-S ve 333-S Ticari tip split klimalar,

5 iç üniteye kadar tek dış üniteye bağlanabilen Vitoclima 300-S/HE 

Free Joint DC Inverter çoklu sistem klimalar ve Maksimum 246 kW 

(88HP) dış ünite kapasitesine sahip Vitoclima 333-S All DC Inverter 

VRF klima sistemleri eksiksiz bir ürün programı ve her ihtiyaca uygun 

çözümler sunmaktadır. www.viessmann.com.tr

Vitoclima 100-S/Vitoclima 333-S/Vitoclima 200-S/HE Bireysel ve ticari tip split klimalar
Vitoclima 300-S/HE Free Joint çoklu sistem klimaları
Vitoclima 333-S ALL DC INVERTER VRF Klima sistemleri

Vitoclima ürün programı:

Vitoclima_Programm_195x270_TR.indd   1 11.01.19   08:29
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küresel olarak yerleşik topluluğu şekillendirir. Gelecek nesiller 
için daha sürdürülebilir bir ortam sağlama yolunda çalışırken, 
diğer özel kuruluşlarla ortaklığımızı sürdürmeyi dört gözle 
bekliyoruz. ”

Önümüzdeki yıllarda ESSİAD’dan da Dünya Soğutma 
Gününde, dolu içerikte farklı etkinlikler beklediğimizi 
vurguluyorum.

Son söz: Nice işlevsel Soğutma Günlerinde amacına uygun 
birlikte olmak dilekleriyle…
Bu tür günler taşıdığı anlamda gerçeği bulmamızı, görmemizi 
kolaylaştıracaktır. 

“Şimdi gerçeği gözlerinizin önüne çırılçıplak sereceğim.
Gerçek niye çıplaktır bilir misiniz?
Herkesi giydirdiği için”

Özdemir Asaf “Kırılmadık Bir Şey kalmadı” “Yuvarlağın 
Köşeleri” etikalar Gerçek ile ilgili 351 No’lu etika. 

Saygılarımla,

Prof. Dr. Ali GÜNGÖR / Editör

26 Haziran Dünya Soğutma Günü

Giderek her günümüz bir anlam kazanıyor. Belli haftalar 
anlam kazanıyor. Bu günler ve haftalar gün geçtikçe bizlere 
yetmeyecek görünüyor. Farkındalık yaratmak, yoğun 
mesajlar vermek, göz önünde tutmak anlamında böylesi 
anlamlı günlere gereksinim var. Bu özel günlere, değişik 
etkinliklerle, eylemlerle, konferanslarla, yarışmalarla 
gerekli ilgiyi ve özeni göstermek gerekir.

Bu özel günlere bazı örnekler verecek olursak:
•Dünya Çevre Günü: 5 Haziran
•Dünya Güneş Günü: 21 Haziran
•Dünya Barış Günü: 1 Eylül
•Dünya Su Günü: 22 Mart 
•Dünya Kanser Günü: 4 Şubat
•Dünya Kadınlar Günü: 8 Mart
•Dünya Tiyatro Günü: 27 Mart
•Dünya Günü: 22 Nisan
•Dünya Mühendisler Günü: 5 Aralık

Ve diğerleri, “2019 Yılı Önemli ve Özel Günler” anahtar 
cümlesiyle bir tarama yaparsanız internette neredeyse her 
güne bir özel gün bulabilmek olanaklı.

Bu seçimler ve belirlenen özel gün kararlarının bir çoğu 
önemine atfen kabul görmüş ve gelenekselleşmiştir. 26 
Haziran’da Dünya Soğutma Günü olarak kanıksanacak ve 
gerekli işlevini yerine getiren önemli günlerden olacaktır. Bu 
özel günlerde her kurum ve kuruluşa düşen görev, gereğini 
yapmak, dolu dolu kutlamak yaşamak, yaşatmak olmalıdır. 
Bu yıl için ilkini gerçekleştireceğimiz Dünya Soğutma Günü 
tüm sektörümüze kutlu olsun. Sektörümüz her yıl gerekli 
çalışmaları, gelişmeleri, öğretimleri, teknolojik ilerlemeleri 
yapmak zorundadır.

Değişik ülkelerden sanayi sendikaları ve meslek kuruluşları 
bu günün kutlanmasını desteklemiş ve “insanlığın iyiliği 
için soğutma, iklimlendirme ve ısı pompalarının önemli 
rolünün altını çizerek sektörün gelişimini teşvik etmek.” 
Amacında birleşmiştir.

ASHRAE’de bu günü desteklemektedir. ASHRAE 
Başkanı Sheila J Hayter’in bu önemli gün ile ilgili söylemi 
önemsenmelidir:

“Topluluğumuz, standartların geliştirilmesi, araştırma ve 
eğitim yoluyla yeni soğutucu ve soğutucu teknolojilerinin ve 
yeniliklerin geliştirilmesine bağlı kalmaya devam ediyor. Bu 
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sektörümüzdeki nitelikli iş gücü açığını kapatmaya 
yönelik tüm bu çalışmalar bizlere umut veriyor. 

Son yıllarda küresel ısınma etkisinden dolayı sera 
gazı salınımını azaltma, fosil yakıtların yerine daha 
çok yenilenebilir enerji kaynaklarından yararlanma ve 
enerjide maliyetleri düşürme hedefleri doğrultusunda 
ülkemizde ve tüm Dünyada global bir değişim süreci 
yaşanıyor. Bu durum, Türkiye iklimlendirme sektörüne 
de yön veriyor. Özellikle Avrupa’da enerji verimliliğine ve 
küresel ısınma potansiyeli yüksek gazların kullanımının 
azaltılmasına yönelik önemli gelişmelerin yaşandığını ve 
iklimlendirme sektörünün kendini bu doğrultuda yeniden 
dönüştürdüğünü ve sektördeki değişimle bugün kullanılan 
teknolojilerin, yakın zamanda yerini daha çevreci ve 
enerji verimliliği yüksek ürünlere bırakacağı öngörülüyor. 
Bizlerde sektör olarak çalışmaları yakından takip ediyor, 
sizleri bu çalışmalara katkı koymaya davet ediyoruz.

Bu yıl ilk defa ve sektörümüzün ileri gelen sivil toplum 
kuruluşları tarafından, soğutma, iklimlendirme ve ısı 
pompaları endüstrisi ve teknolojisinin, modern yaşam ve 
toplumda oynadığı önemli rolün farkındalığını artırmak 
amacı ile kutlanan 26 Haziran Dünya Soğutma Günü’nü 
kutlar, yeni ve güncel gelişmeleri paylaşacağımız 
bir sonraki sayımızda görüşmeyi dilerim…

Saygılarımla,

Güray KORUN / Yönetim Kurulu Başkanı

Değerli Soğutma Dünyası Dergisi Okurlarımız, 

Her ne kadar iklimlendirme her mevsimde önemli olsa 
da özellikle yaz aylarında sektörümüz açısından daha 
tempolu günleri beraberinde getiriyor. Dünyadaki diğer 
teknolojik gelişmelere paralel olarak kendisini sürekli 
geliştiren sektörümüz üreticileri son kullanıcılara ve 
yatırımcılara yönelik çalışmaları ile sürdürülebilir, 
içerisinde yer alan bütünleşik disiplinleri ve verimli üretim 
teknikleri ile kontrol edilebilir çözümler sunmaktadır. 

İlerleyen sayfalarda okuyacağınız üzere sizlere dopdolu 
bir sayı hazırladık. Çalışma programımız doğrultusunda 
her etkinliği aynı heyecan ve profesyonellik ile 
gerçekleştirmeye çalışıyoruz. Nisan ayında İzmir 
önemli bir buluşmaya ev sahipliği yaptı. 14. Ulusal 
Tesisat Mühendisliği Kongresi ve TESKON+SODEX 
Fuarı, 17-20 Nisan 2019 tarihleri arasında Tepekule 
Kongre ve Sergi Merkezi’nde sektörü bir araya 
getirdi. “Mekanik Tesisatta Gerçekler ve Gelecek” ana 
temasıyla düzenlenen etkinlikte ESSİAD olarak yer aldık, 
üyelerimiz ve sektör firmalarımız ile bir arada olma 
imkânı yakaladık. İzmir’in başarılı meslek liselerinden 
olan Bornova Seyit Şanlı Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi, Gaziemir Şehit Serhat Sığnak Mesleki ve Teknik 
Endüstri Meslek Lisesi ve Konak Çınarlı Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi’nin katılımı ile “Soğutma Becerileri” 
yarışmasının ikincisini düzenledik. Dernek olarak 
önemsediğimiz bu yarışma ile öğrencilerin girişimcilik, 
bilimsel düşünme, yaratıcı zekâ ve rekabet bilinçlerini 
geliştirmek; meslekî ve teknik eğitimin niteliğinin 
artırılmasına yönelik katkıda bulunmayı hedefliyoruz. 
Bu vesile ile buradan bir kez daha değerli katkılarından 
dolayı sponsorlarımıza, değerli müdürlerimize, 
öğretmenlerimize ve öğrencilerimize teşekkür ederim.
 
Sektörümüzde yaşanan en önemli sorunlardan 
birisi olan nitelikli iş gücü yetersizliği ile ilgili olarak, 
başta İklimlendirme Sanayi İhracatçılar Birliği (İSİB) 
ve çatı kuruluşumuz olan ISKAV ile birlikte sektör 
derneklerimiz meslek içi eğitimler düzenlemekte, 
bulundukları bölgelerde yer alan üniversitelerin 
makina mühendisliği bölümleri, mesleki ve teknik 
anadolu liseleri ile görüşmeler gerçekleştirmektedir. 
Derneğimiz de 2012 yılından beri sürdürmüş olduğu 
Okuldan İşe Projesi ile öğrencilere sektör sunumu ve 
teknik geziler düzenliyor, staj ve istihdam olanakları 
sağlıyor. Birliktelik ile yürütülen bu süreç sayesinde 





ESSİAD'dan

F-Gazlar Konusunda Kapasite Oluşturma ve Aktarım için Kapasite 
Geliştirme Teknik Yardım Projesi Kapsamında Eğiticilerin Eğitimi 

Programı 6-7 Mart Tarihleri Arasında Izmir’de Gerçekleştirildi

Türkiye Cumhuriyeti’nin ve Avrupa Birliği’nin ortak 
olarak finanse ettiği, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın 
faydalanıcı olduğu, ‘’F-Gazlar Konusunda Kapasite 
Oluşturma ve Aktarım için Kapasite Geliştirme 
Teknik Yardım Projesi’’nin Eğitim ve Sertifikasyon 
bileşeni kapsamında RAC (İklimlendirme ve 
Soğutma) & Solvent Sektörü için 6-7 Mart 2019 
tarihlerinde Ege Palas Otel’de gerçekleştirildi.

ESSİAD’ı temsilen Genel Sekreter Can İŞBİLEN 
ve Yönetim Kurulu Üyesi Yalçın KIRABALI’nın 
katıldığı toplantıda F-gazlar konusunda Kapasite 
Oluşturma ve Aktarım için Kapasite Geliştirme 
Teknik Yardımı Proje Takım Lideri Gönül ERTÜRER, 
projenin hedefleri, projede f-gaz veri tabanının 
oluşturulması, eğitimcilerin ve sertifikasyon sürecinin 
kararlaştırılması hakkında katılımcıları bilgilendirdi.

GFA konsorsiyumu adına söz alan Kıdemli 
Uzman Regina KARAKINA, eğitim ve 
sertifikasyon gereklilikleri, mevzuat çerçevesi 
ve f-gazların sera etkisi, f-gaz sürecinde sızıntı 
kontrolü, etiketleme, eğitim ve sertifikasyon 
konularında detaylı paylaşımlar yaptı.

GFA konsorsiyumu adına söz alan Kıdemli Uzman 
Dennis HUEHREN, F-gazlar konusunda eğitim 
programı ve sınav yapısı hakkında bilgiler verdi. 
Huehren, teorik eğitimin 1. bölümünde F-gaz 
Yönetmeliği’ne uygun bilgi ve becerilere ilişkin 
asgari gereklilikleri esas alan içerik, materyal ve 
eğitim teknikleri, standartlar ve mevzuat, sızıntı 
kontrolü prosedürleri ve gereklilikleri, temel 
soğutma prosedürleri konusunda, teorik eğitimin 2. 
bölümünde ise sistem bileşenleri ve fonksiyonları, 
soğutucu akışkanlar, sorun saptama ve çözme, 
çevresel bakış ve HFC alternatifleri konularını 
anlattı. Değerlendirme süreci, yapısı ve teorik sınav 
içeriği ile materyali konuları hakkında bilgi verdi.

Programın 2. gününde Bornova Seyit Şanlı Mesleki 
ve Teknik Anadolu Lisesi’nde GFA Konsorsiyumu 
adına Kıdemli Uzman Dennis HUEHREN katılımcılara 
eğitim sürecinde kullanılan ekipmanlar ve 
makinalar hakkında uygulamalı eğitim verdi. 

ESSIAD’dan Ege Üniversitesi Rektör Yardımcısı Sayın Prof. Dr. Canan Fisun ABAY’a Ziyaret
5 Mart 2019 tarihinde ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Güray KORUN, Yönetim Kurulu Üyeleri Erdinç YAPAN, 
Onur UZUNOĞLU, Murat SARI, Yalçın KIRABALI ve EHİS 
LAB Proje Koordinatörü Ayşegül SEVER MENKÜ’nün 
katılımıyla Ege Üniversitesi Rektör Yardımcısı Sayın 
Prof. Dr. Canan Fisun ABAY ziyaret edildi. 

İlgili ziyarette dernek faaliyetleri ve EHİS LAB Projesi 
hakkında bilgi verildi.

NİSAN MAYIS HAZİRAN 2019 • YIL: 22 • SAYI: 858





ESSİAD'dan

ESSIAD Ege Bölgesi Kariyer Fuarı’nı Ziyaret Etti 

14 Mart 2019 tarihinde Tepekule Kongre 
ve Sergi Merkezi’nde T.C. Cumhurbaşkanlığı 
İnsan Kaynakları Ofisi tarafından Dokuz Eylül 
Üniversitesi’nin koordinatörlüğünde, bölgedeki 
üniversite öğrencileri için “Ege Bölgesi Kariyer 
Fuarı” organizasyonu düzenlendi. 

ESSİAD’ın ziyaretçi olarak, ESSİAD Üyelerinden 
Karyer ve Eneko’nun standlı olarak katıldığı 
üniversite öğrencilerine yönelik etkinlikte, katılımcı 
firmalar tarafından stant, atölye çalışmaları, 
mülakat simülasyonları, örnek olay analizleri, 
paneller ve görüşmeler gerçekleştirildi. 

Ulusal çapta kritik bir öneme sahip olan ve 
öğrencilerin firmalarla karşılıklı olarak kariyer 
fırsatlarını değerlendirme imkânı sağlayan bu 
etkinlik, Ege Bölgesi’nde bulunan Dokuz Eylül, 
Ege, İzmir Kâtip Çelebi, İzmir Demokrasi, İzmir 
Bakırçay, İzmir Ekonomi, Yaşar, Manisa Celal 
Bayar, Afyon Kocatepe, Afyonkarahisar Sağlık 
Bilimleri, Balıkesir, Aydın Adnan Menderes, Kütahya 
Dumlupınar, Muğla Sıtkı Koçman, Pamukkale ve Uşak 
Üniversiteleri ve İzmir Yüksek Teknoloji Enstitüsü’nün 
öğrencilerine yönelik olarak gerçekleştirildi.

Ege Bölgesi Kariyer Fuarı’ndan Görüntüler

Eneko Karyer Öğrenciler kariyer fırsatlarını 
değerlendirme imkanı buldular.

T.C. Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme 
ve Destekleme İdaresi Başkanlığı tarafından 
“KOBİGEL-KOBİ Gelişim Destek Programı, 
“İmalat Sanayi Sektöründe Faaliyet Gösteren 
KOBİ’lerin Üretim ve İlişkili İş Süreçlerinde 
Dijital Teknolojilerden Yararlanma Düzeyinin 
Arttırılması” Proje Teklif çağrısı yayınlanmıştır.

NACE REV 2 sınıflamasına göre imalat sanayi 
sektörlerinde faaliyet gösteren işletmelerin 
başvurabildiği Proje teklif çağrısı ile ilgili EBSO’da 
Bilgilendirme Toplantısı gerçekleştirildi.
ESSİAD Proje Uzmanı Sevda YEŞİLKAYA’nın katılım 
sağladığı toplantıda imalat sanayi sektöründe faaliyet 

gösteren KOBİ’lerin üretim ve ikili iş süreçlerinde dijital 
teknolojilerden yararlanma düzeyinin arttırılması 
için açılan KOBİ Gelişim Destek Programı Proje 
Teklif Çağrısı hakkında katılımcılara bilgi aktarıldı.

ESSIAD, EBSO’da Düzenlenen KOBIGEL Bilgilendirme Toplantısı’nda Yer Aldı
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ESSİAD'dan

ESSIAD Kümelenme Destekleri Bilgilendirme Toplantısı’nda Yer Aldı

İZKA Genel Sekreteri Dr. Mehmet YAVUZ KOSGEB Kuzey Hizmet Merkezi Müdürü Levent ARSLAN

Kümelerin ve küme destek kuruluşlarının 
proje yazma kapasitelerini geliştirmek, fon 
kaynaklarından yararlanma düzeyi ve rekabet 
gücünü artırmak amacıyla “İzmir Kümeleri 
Buluşması, Kümelenme Destekleri Bilgilendirme 
Toplantısı” 18 Mart 2019 tarihinde İzmir Kalkınma 
Ajansı Konferans Salonu’nda gerçekleştirildi.
 
İZKA tarafından KOSGEB işbirliğiyle düzenlenen ve 
ESSİAD’ı temsilen Yönetim Kurulu Üyesi Nilay TUTAN 
ile Proje Uzmanı Sevda YEŞİLKAYA’nın katıldığı 
toplantı, İzmir Kalkınma Ajansı Genel Sekreteri Dr. 
Mehmet YAVUZ, İzmir Ticaret Odası Yönetim Kurulu 
Üyesi Oğuz ÖZKARDEŞ, Ege Bölgesi Yönetim Kurulu 
Üyesi Hakan ÜRÜN ile Sanayi ve Ticaret Bakanlığı 
KOSGEB Başkan Yardımcısı Salih Tuna ŞAHİN’in 
açılış konuşmaları ile başladı. İlgili toplantıda “Avrupa 
Birliği İşletmelerin ve KOBİ’lerin Rekabet Edebilirliği 
(COSME) Programı”, “Kümelenme Girişimcilik Turizm 

Çağrıları ve Avrupa İşletmeler Ağı Tanıtımı” hakkında 
bilgilendirmeler gerçekleştirildi. Üniversiteler, teknoloji 
geliştirme bölgeleri, teknoloji transfer ofisleri, 
özel sektör kuruluşları ve kamu kurumlarından 
temsilcilerin katıldıkları toplantıda desteklere ilişkin 
kapasite artışının yanı sıra kümelere birbirleriyle ve 
farklı kesimlerle iş birliği yapma olanağı sunuldu.

KOSGEB İşbirliği Destek Programı’nı anlatmak üzere 
söz alan KOSGEB İzmir Kuzey Hizmet Merkezi Müdürü 
Levent ARSLAN, katılımcılara KOSGEB bünyesinde 
yer alan destekler ile ilgili detaylı bilgi aktardı.

Toplantının sonunda ise kümelenme desteklerinden 
faydalanmak isteyen ve hali hazırda fayda sağlamak 
amacıyla çalışmalar yürüten STK, kurum ve 
kuruluşların işbirliğinin güçlendirilmesi amacıyla 
paylaşım (networking) oturumu düzenlendi.

ESSIAD Yönetim Kurulu, EBSO Yönetim Kurulu ile Bir Araya Geldi

ESSİAD Yönetim Kurulu, EBSO Yönetim Kurulu Başkanı 
Ender YORGANCILAR’ı 15 Nisan 2019 tarihinde 
ziyaret etti. Ziyaret ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı 

Güray KORUN, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcıları 
Turan MUŞKARA ve Alev TOPRAK, Genel Sekreter 
Can İŞBİLEN, Yönetim Kurulu Üyeleri Erdinç YAPAN, 
Murat SARI, Nilay TUTAN, Onur UZUNOĞLU, Kemal 
YANIK, Yalçın KIRABALI, ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu 
Başkanı ve EBSO Yönetim Kurulu Üyesi Metin AKDAŞ, 
ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu Başkan Yardımcısı 
Hakan SEMERCİ’nin katılımları ile gerçekleştirildi. 

EBSO Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İbrahim 
GÖKÇÜOĞLU, EBSO Genel Sekreteri Mustafa 
KALYONCU ve EBSO Yönetim Kurulu Üyeleri’nin de yer 
aldığı ziyarette dernek faaliyetleri ve yürütülen projeler 
hakkında bilgi verildi.
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ESSİAD'dan

ESSIAD Öğle Buluşması 
Duayen Gazeteci, Yazar, Şair Yaşar AKSOY’un Katılımları ile Gerçekleştirildi

ESSİAD’ın gelenekselleşen Öğle Buluşması etkinliğinin 
sekizincisi, 09 Nisan 2019 tarihinde Duayen 
Gazeteci, Yazar, Şair Yaşar AKSOY’un katılımları 
ile Hilton Garden Inn Otel’de gerçekleşti. Yaşar 
AKSOY’un Kurtuluş Savaşı’nın 100. Yılı İzmir konulu 
sunumuna ESSİAD Üyeleri yoğun ilgi gösterdi.

Etkinlik, Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN’un 
açılış konuşması ile başladı. Konuşmasında 
2019-2021 Dönemi Yönetim Kurulu’nun çalışma 
planı, dernek faaliyetleri ve yürütülen projelere 
değinen Güray KORUN, önümüzdeki süreçte 
ESSİAD’ın çalışmalarına aynı hızla devam 
edeceğini vurgulayarak 2019-2021 Dönemi’nin 
ilk Öğle Buluşması etkinliğine rekor katılım 
gösteren tüm ESSİAD Üyelerine teşekkür etti.

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN Duayen Gazeteci, Yazar ve Şair Sayın Yaşar AKSOY

Duayen Gazeteci, Yazar ve Şair Sayın Yaşar 
AKSOY’a plaketi ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı 

Güray KORUN tarafından takdim edildi.

ESSİAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Güray KORUN, 
Duayen Gazeteci, Yazar, 

Şair Yaşar AKSOY

Korun’un konuşması sonrasında mikrofonu 
devralan, ülkemizin yoğun gündemine ara verip 
ESSİAD üyeleri ile birlikte olan; iki ayrı dalda 
yüksek mühendis olmasının yanı sıra 50 yıllık 
tecrübesiyle 45 yayınlanmış kitabı ve  30’u aşkın 

ödülü bulunan, İzmir Uzmanı olarak bilinen Duayen 
Gazeteci, Yazar ve Şair Sayın Yaşar AKSOY, İzmir 
ile ilgili engin bilgi ve tecrübeleriyle Kurtuluş 
Savaşı yıllarında İzmir’de yaşananları paylaşarak 
katılımcıları yakın tarihte kısa bir yolculuğa çıkardı. 

Değerli bilgi birikimi ile 

o yıllarda yaşananları 

anlatan Yaşar AKSOY, 

etkinlik süresince 

ESSİAD üyeleri için 

“Asırlar Boyu Kainat ve 

İzmir” konulu kitabını 

imzalayarak ESSİAD 

üyeleri ile bir arada 

olmaktan mutluluk 

duyduğunu ifade etti. 
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ESSİAD'dan

Duayen Gazeteci, Yazar, Şair Yaşar AKSOY, 
ESSİAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Güray KORUN, 

Yüksek İstişare Kurulu Başkan 
Yardımcısı Hakan SEMERCİ, Yüksek 

İstişare Kurulu Üyesi A. Sait GÜRSÖZ

ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu Üyesi A. 
Sait GÜRSÖZ, ESSİAD Yönetim Kurulu 

Başkanı Güray KORUN, Duayen Gazeteci, 
Yazar, Şair Yaşar AKSOY, ESSİAD Yönetim 

Kurulu Başkan Yardımcısı Turan MUŞKARA

ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu 
Üyesi Hüseyin VATANSEVER, 

Almira Klima Firma Sahibi Özay AKMAN

ESSİAD Yönetim Kurulu Yedek Üyesi 
Onur UZUNOĞLU, Yüksek İstişare 

Kurulu Üyeleri Murat KURTALAN ve 
A. Sait GÜRSÖZ 

ESSİAD Onursal Üyesi Bülent 
ŞAHİN, Yönetim Kurulu Sayman 

Üyesi Seçkin T. ERDOĞMUŞ, Egetek 
Firma Ortağı Hulusi SATOĞLU

Öğle Buluşması, 
ESSİAD Üyelerinin yoğun ilgi ve 

katılımları ile gerçekleştirildi.

PTT ile Iş Birliği Çalışmalarına 
Yönelik Toplantı Gerçekleştirildi

KOSGEB Destekleri Bilgilendirme 
Semineri Gerçekleştirildi

6 Mayıs 2019 tarihinde PTT İzmir Başmüdür 
Yardımcısı Abdullah SARIBOĞA ile birlikte Değerli 
Kağıtlar Müdürlüğü’nden Rahmi BAYRAKTAR, 
Lojistik Müdürlüğü’nden Taner KURUL, Pazarlama 
Müdürlüğü’nden Barış ATİLA, E-Ticaret Müdürlüğü’nden 
Semih SEYHUN, İzmir Adliye PTT Merkez 
Müdürlüğü’nden Memur Arzu AVCI ESSİAD’ı ziyaret etti. 

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN, 
Başkan Yardımcısı Alev TOPRAK ve Genel 
Sekreter Can İŞBİLEN’in katıldığı toplantıda 
ESSİAD ile PTT arasında gerçekleştirilebilecek iş 
birliği çalışmaları hakkında görüşme yapıldı.

ESSİAD organizasyonunda KOSGEB İzmir Kuzey Hizmet 
Merkezi Müdürlüğü işbirliği ile 27 Mayıs 2019 tarihinde 
KOSGEB Destekleri Bilgilendirme Semineri düzenlendi.

KOSGEB İzmir Kuzey Hizmet Müdürlüğü’nden KOBİ 
Uzmanı Dr. Enver ÇAKIN’ın sunumu,  ESSİAD üyeleri 
ve sektör temsilcilerinin katılımı ile gerçekleştirilen 
seminerde KOSGEB’in AR-GE, inovasyon, endüstriyel 
uygulama ve tekno yatırım destek programları 
hakkında detaylı bilgi aktarıldı. Seminer sonrasında 
katılımcıların sorularını yanıtlayan Dr. Enver ÇAKIN’a 
teşekkür plaketi ESSİAD Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Alev TOPRAK tarafından takdim edildi.
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ESSİAD'dan

ESSIAD Ailesi Baharın Gelişini Birlikte Karşıladı

ESSİAD üyelerinin ailelerinin ve misafirlerinin katılımları ile 14 Nisan 2019 tarihinde kahvaltı 
organizasyonu düzenlendi. İlki geçen sene düzenlenen etkinlik için ESSİAD Ailesi Urla’da buluştu.

ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu Üyeleri 
Akın KAYACAN, Gürkan AKÇAY ve eşi 

Leyla AKÇAY, Venco Firma Ortağı İlhan 
KENANOĞLU ve eşi Sezen KENANOĞLU

ESSİAD Genel Sekreteri Can İŞBİLEN, 
eşi Çisem İŞBİLEN ve İdil İŞBİLEN

ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu Başkan 
Yardımcısı Hakan SEMERCİ ve eşi Özlem 
SEMERCİ, Yüksek İstişare Kurulu Üyesi 
Mustafa E. DERYAAŞAN, eşi Ayşim 
DERYAAŞAN, oğlu Mert DERYAAŞAN,  
Yüksek İstişare Kurulu Üyesi Akın KAYACAN 
ve A. Sait GÜRSÖZ, Komisyon Üyelerinden 

Suat KARAKAŞ

ESSİAD Denetleme Kurulu Üyesi Serhan 
GÜNDOĞAR ve ailesi, ESSİAD Onursal Üyesi 

Bülent ŞAHİN ve ailesi, Karataş Soğutma 
Genel Müdürü Ersin KARATAŞ ve ailesi

ESSİAD Yönetim Kurulu Üyesi Yalçın 
KIRABALI ve ailesi, Yönetim Kurulu Başkan 

Yardımcısı Turan MUŞKARA ve ailesi, 
Sayman Seçkin T. ERDOĞMUŞ ve ailesi

ESSİAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Güray KORUN, 

eşi Serap KORUN ve ailesi

ESSİAD Komisyon Üyelerinden Cenk SEVER 
ve ailesi, Güleycan KOCAMAN ve eşi, 

Yönetim Kurulu Üyesi Alper AYÇELEP ve ailesi

GMD Genel Mekanik Dizayn Firma Ortağı 
Serhan MUMCU ve ailesi, ESSİAD BİM 
Komisyon Başkanı Orhan GÜRSON ve 
ailesi, ESSİAD Yönetim Kurulu Üyesi 
Mustafa SEZER, ailesi ve misafirleri

ESSİAD Yönetim Kurulu Üyesi Nilay 
TUTAN ve eşi Ufuk TUTAN

EHİS LAB Proje 
Koordinatörü Ayşegül 
SEVER MENKÜ, Ön 
Muhasebe Sorumlusu 
Elif KOÇYİĞİT ve kızı 
Zeynep KOÇYİĞİT, 
Proje Uzmanı 
Sevda YEŞİLKAYA 
ve Doğa MENKÜ

Birim 
Teknik 
Firma 
Sahibi 
Cem 
GÖRGÜ 
ve ailesi
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organizasyonu düzenlendi. İlki geçen sene düzenlenen etkinlik için ESSİAD Ailesi Urla’da buluştu.



ESSİAD'dan

ESSİAD Ailesi baharın gelişini birlikte kutladı

EHİS LAB Proje Koordinatörü Ayşegül 
SEVER MENKÜ, Ön Muhasebe 

Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT ve eşi, Yönetim 
Kurulu Üyesi Kemal YANIK ve eşi

ESSİAD Ön Muhasebe Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, 
EHİS LAB Proje Koordinatörü Ayşegül SEVER 
MENKÜ, İdari İşler Sorumlusu Gülcan ÖRTEL 

ve kızı Defne ÖRTEL Proje Uzmanı Sevda 
YEŞİLKAYA, Genel Sekreter Can İŞBİLEN

ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu 
Üyesi A. Sait GÜRSÖZ, 

EHİS LAB Proje Koordinatörü 
Ayşegül SEVER MENKÜ

Kigali Değişikliği Sektör Istişare Çalıştayı Izmir'de Gerçekleştirildi

Ülkemizin 1991 yılında taraf olduğu Ozon Tabakasını 
İncelten Maddelere Dair Montreal Protokolü ile 
ilgili ulusal ve uluslararası çalışmaların ve ozon 
tabakasına zarar veren maddelerin bir takvim 
çerçevesinde aşamalı olarak kullanımlarına son 
verilmesi ile ilgili çalışmalar Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı’nın koordinasyonunda devam etmektedir.

Ülkemizin Kigali Değişikliği’ne kabul süreci 
ve sonrasındaki uygulama, yasal ve yönetsel 
getirilerinin tanıtılması ve Avrupa Birliği’nin bu 
konudaki uygulamalarının aktarılması için Bakanlık 
koordinasyonunda, Birleşmiş Milletler Sınai Kalkınma 
Teşkilatı (UNIDO) işbirliğinde “Kigali Değişikliği 
Sektör İstişare Çalıştayı” düzenlenmiştir.

26 Nisan 2019 tarihinde İzmir Double Tree by Hilton 
Otel’de gerçekleştirilen ve ESSİAD’ı temsilen Yönetim 
Kurulu Başkanı Güray KORUN, Genel Sekreter Can 
İŞBİLEN, Yönetim Kurulu Üyeleri Nilay TUTAN ve 
Onur UZUNOĞLU, EHİS LAB Proje Koordinatörü 
Ayşegül SEVER MENKÜ, ESSİAD üyeleri, sektör 
firmaları ve sektör derneklerinin temsilcilerinin 
katıldığı çalıştayda Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, 
UNIDO ve Öko-Recherche tarafından Avrupa Birliği 
F-Gaz Regülasyonu, Kigali değişikliği, HFC azaltımı 
hedeflerine uymak için kota dağıtım sisteminin 
kullanılması, soğutma ve iklimlendirme sektöründe 
düşük küresel ısınma potansiyelli alternatifler, Kigali 
değişikliğinin yürürlüğe girmesi için yapılan hazırlık 
çalışmaları konularında sunumlar gerçekleştirildi.
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ESSİAD'dan

ESSIAD, 14. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi ve TESKON+SODEX Fuarı’na Katıldı
İklimlendirme sektörünün en önemli buluşmalarından 
birine ev sahipliği yapan 14. Ulusal Tesisat 
Mühendisliği Kongresi ve TESKON+SODEX Fuarı, 17-
20 Nisan 2019 tarihleri arasında Tepekule Kongre 
ve Sergi Merkezi’nde sektörü bir araya getirdi. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası adına İzmir 
Şubesi yürütücülüğünde “Mekanik Tesisatta 
Gerçekler ve Gelecek” ana temasıyla düzenlenen 
kongre, Hannover Messe Sodeks Fuarcılık tarafından 
düzenlenen TESKON+SODEX Fuarı ile eşzamanlı 
olarak düzenlenerek Doğalgaz, Isıtma, Soğutma, 
Klima, Pompa, Vana, Tesisat, Su Arıtma, Jeotermal 
ve Güneş Enerjisi Sistemleri gibi farklı ürün 
gruplarını tek bir çatı altında toplayarak, ziyaretçilere 
sektörün yeniliklerini keşfetme imkânı sundu.

ESSİAD organizasyonunda Soğutma Teknolojileri 
Sempozyumu’nun da gerçekleştirildiği etkinliğin 
ilk gününde açılış töreni düzenlendi. TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Emin KORAMAZ, TMMOB 
Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Yunus YENER, TMMOB İzmir Şube Yönetim Kurulu 
Başkanı Yüksel YAŞARTEKİN, Kongre Yürütme 
Kurulu Başkanı Prof. Dr. Ali GÜNGÖR, Hannover 
Fairs Turkey Sodex Fuarları Direktörü Toros UTKU, 
ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN 
ve sektör derneklerinin temsilcilerinin yer aldığı 
topluluk ile açılış kurdelesi kesimi gerçekleştirildi.
İlki, 1993 yılında düzenlenen, 26 yıllık bir birikim 
ve geleneği olan, 14. Ulusal Tesisat Mühendisliği 
Kongresi, 39 kurum ve kuruluş ve üniversite 
tarafından desteklendi ve kongre boyunca 
toplam 62 oturumda 189 bildiri sunuldu. Kongre 
kapsamında; toplam 7 sempozyum, 9 seminer, 
15 kurs, 1 panel, 1 forum, 2 özel oturum, 3 sabah 
toplantısı gerçekleştirilirken, TESKON+SODEX 
Fuarı’na ise sektörde ürün ve hizmet 

üreten 96 kuruluş katıldı. Kongreyi 1.152’si kayıtlı 
delege olmak üzere, 3.600’ü aşkın mühendis, 
mimar, teknik eleman ile üniversite, meslek 
yüksekokulu ve meslek lisesi öğrencisi izledi. Fuar 
ise 6.711’i aşkın kişi tarafından ziyaret edildi. 
Oturumlarda, tesisat mühendisliği alanındaki 
bilimsel, teknolojik gelişmeler ve uygulamalar ile 
sektörde yapılan AR-GE çalışmalarının tanıtıldığı, 
bilgi ve deneyimlerin paylaşıldığı bildiriler sunuldu. 
Bilimsel/Teknolojik Çalışmalar başlıklı oturumlarda, 
tesisat mühendisliği ve ilgili alanlarda uluslararası 
ölçekte yenilik getiren teorik veya deneysel 
özgün araştırma sonuçları sunulurken, seminer 
ve sempozyumlarda ise uluslararası ölçekte 
yapılmış uygulama ve araştırmalar tartışıldı.

ESSİAD üyeleri ve sektör temsilcileri tarafından 
ziyaret edilen ESSİAD standında Soğutma 
Dünyası ve ESSİAD tanıtım broşürü dağıtılmış 
olup, sektör temsilcilerine dernek faaliyetleri ve 
yürütülen projeler hakkında bilgi aktarıldı.

Açılış Konuşmalarından Görüntüler

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Yunus YENER

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Emin KORAMAZ

TMMOB İzmir Şube Yönetim Kurulu 
Başkanı Yüksel YAŞARTEKİN

14. Ulusal Tesisat Mühendisliği Kongresi (TESKON) ve 
TESKON+SODEX 2019 Fuarı, TMMOB Yönetim Kurulu 

Başkanı Emin KORAMAZ, TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Yunus YENER, TMMOB İzmir 
Şube Yönetim Kurulu Başkanı Yüksel YAŞARTEKİN, Kongre 

Yürütme Kurulu Başkanı Prof. Dr. Ali GÜNGÖR, Hannover Fairs 
Turkey Sodex Fuarları Direktörü Toros UTKU, ESSİAD Yönetim 

Kurulu Başkanı Güray KORUN ve sektör derneklerinin 
temsilcilerinin açılış kurdelasını kesmesi ile başladı.
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ESSİAD'dan

TESKON Yürütme Kurulu Başkanı 
Prof. Dr. Ali GÜNGÖR

Hannover Fairs Turkey Sodex 
Fuarları Direktörü Toros UTKU

TTMD Yönetim Kurulu Başkanı
Dr. Kemal Gani BAYRAKTAR

ESSIAD Standından Görüntüler

İSİB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı 
Metin DURUK, MMO İzmir Şube Yönetim 

Kurulu Başkanı Yüksel YAŞARTEKİN 
ve Yönetim Kurulu Üyeleri, 

Hannover Fairs Turkey Sodeks Fuarları 
Direktörü Toros UTKU, Kongre Yürütme 
Kurulu Başkanı ve Soğutma Dünyası 

Editörü Prof. Dr. Ali GÜNGÖR

ESSİAD Yönetim Kurulu Üyesi Yaçın 
KIRABALI, Genel Sekreter Can İŞBİLEN, 

Yüksek İstişare Kurulu Üyesi A. Sait 
GÜRSÖZ, Yönetim Kurulu Başkanı 

Güray KORUN, Yönetim Kurulu Üyeleri 
Mustafa SEZER ve Erdinç YAPAN

Savaşlar Soğutma Firma 
Sahibi Selçuk SAVAŞ, 

ESSİAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Güray KORUN, 
Yönetim Kurulu Başkan 

Yardımcısı Turan MUŞKARA

Terkan Firma Sahibi Turan ERKAN, 
ESSİAD Ön Muhasebe Sorumlusu 

Elif KOÇYİĞİT, EHİS LAB Proje 
Koordinatörü Ayşegül SEVER MENKÜ

ESSİAD Yüksek İstişare Kurulu Üyesi A. Sait 
GÜRSÖZ, Yönetim Kurulu Üyeleri Yalçın 

KIRABALI, Mustafa SEZER, Erdinç YAPAN 

MTMD Yönetim Kurulu Başkanı İrfan 
ÇELİMLİ, ESSİAD Yönetim Kurulu 

Başkanı Güray KORUN, MTMD Üye 
İlişkileri Sorumlusu Ozan KARAGÖZ, 

MTMD Dernek Müdürü Nilgün İLİK EREN, 
Kurumsal İletişim Müdürü Ela UYSAL ERES  

ESSİAD Yönetim Kurulu Sayman Üyesi 
Seçkin T. ERDOĞMUŞ ve Yönetim 

Kurulu Başkanı Güray KORUN

Fabricair Genel Müdürü Fikret ŞAHİN, 
EHİS LAB Proje Koordinatörü Ayşegül 
SEVER MENKÜ ve Fabricair çalışanları

ESSİAD Ön Muhasebe Sorumlusu Elif 
KOÇYİĞİT, Proje Uzmanı Sevda YEŞİLKAYA, 

Kutlu Enerji Firma Sahibi Kasım KUTLU
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ESSİAD'dan

ESSİAD Yönetim Kurulu Yedek 
Üyesi Onur UZUNOĞLU ve Yönetim 

Kurulu Başkanı Güray KORUN

ESSİAD Komisyon Üyelerinden Suat KARAKAŞ, 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Turan 

MUŞKARA, Işık Soğutma Firma Ortakları Nihat 
EGE ve Gürkan CİNGÖZ, ESSİAD Yönetim 

Kurulu Üyesi Yalçın KIRABALI, Jet İklimlendirme 
Firma Sahibi Mustafa ÇAĞLAYAN

ESSİAD Ön Muhasebe Sorumlusu 
Elif KOÇYİĞİT, Haluk SEVEL, ESSİAD 
İdari İşler Sorumlusu Gülcan ÖRTEL

ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN, 
ESSİAD 2006-2008 Dönemi Yönetim Kurulu 

Üyesi ve Auto-Cool Türkiye Temsilcisi Hilmi SÖZER

ESSİAD Proje Uzmanı Sevda YEŞİLKAYA, 
Ön Muhasebe Sorumlusu Elif KOÇYİĞİT, 

İdari İşler Sorumlusu Gülcan ÖRTEL

TESKON+SODEX Fuarı, tüm 
sektörü bir araya getirdi.

Üyelerimizin Standlarından Görüntüler

AldağAera Alindair

Birim Teknik Dinamik IsıCFM

Ekonsat FritermDoğu
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ESSİAD'dan

İmas İzven / Ven Grupİmbat

Makro Teknik MTTKaryer

Nursaç Rothenberger Üntes

Venco
Sektör Firma Ziyaretlerimiz

AFS EgeventCamfil

Makes Mühendislik
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Oturumlardan Görüntüler

ESSİAD'dan

Oturum 1B
Kendinden Kademeli Buzdolabı Soğutma 

Çevriminin Termodinamik Analizi
Fatma Ayça ATAMTÜRK, Serhan 

KÜÇÜKA / Dokuz Eylül Üniversitesi

Oturum 4B
Kapalı Çevrim Bir Soğutma Kulesinin

Teorik ve Deneysel Olarak İncelenmesi
Oğuz DALKIRAN / İmas

Aytunç EREK / Dokuz Eylül Üniversitesi

Oturum 2D
Elektrikli Arabaların Aerodinamik

Karakteristiklerinin Parçacık
Görüntülemeli Hız Ölçüm Yöntemi

(PGHÖ) ve Sayısal Olarak İncelenmesi
Ceyda GÜNAY, Dilek KUMLUTAŞ,

Utku Alp YÜCEKAYA
Dokuz Eylül Üniversitesi

Oturum 4B
Kapalı Çevrim Dolgu Eklentili Soğutma

Kulesi Tasarımı ve Enerji Verimliği
Hüseyin BULGURCU, Necati KOÇYİĞİT

Murat BAŞARANLAR / Konuk Isı

Oturum 2D
Mikro Turbojet Motorları için

Basit Egzoz Isı Kazanım Kanallarının
Tasarım Optimizasyonu ve 

Motora Olan Etkileri
Deniz HAKYEMEZ - Doğu İklimlendirme

Oturum 6B
Isı Geri Kazanım Cihazlarında Farklı Tipte 

Isı Değiştirici Kullanımının İncelenmesi
Göknil AĞAR / Samsun Yurt Savunma

Özay AKDEMİR / Ege Üniversitesi

Oturum 3B
Ejektör Genleştirici Soğutma Çevriminde 
Sıvı-Buhar Ayırıcı Verimliliğinin R134A, 
R1234YF ve R1234ZE(E) Soğutkanları 

İçin Farklı Çalışma Koşullarında 
Teorik Olarak İncelenmesi

Oturum 3C
Bütünleşik Parabolik Yansıtıcılı ve İç

Boru Vakum Tüplü Güneş Toplayıcısının
Buhar Üretimi Performans Analizi

Azat SEVER, Serhan KÜÇÜKA
Dokuz Eylül Üniversitesi

Oturum 6B
Isı Pompası Entegre Edilmiş Isı
Geri Kazanımlı Havalandırma
Cihazlarının Tasarım Kriterleri

Orhan EKREN / Ege Üniversitesi
Sinan AKTAKKA / Eneko, Macit TOKSOY

Oturum 6B
Nem Alma Malzeme Kaplu Isı Değiştiriciler ve

Sistem Performansı Değerlendirmeleri
Türkan ÜÇOK ERKEK, Ali GÜNGÖR / Ege Üniversitesi
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ESSİAD'dan

Oturum 7B
Soğutma Çevrimlerinin Enerji 

Verimliliği Yönünden İncelenmesi
Fırat ÖZDEMİR, Umut ARDA; 

Harun BUZDEMİR,
Ali GÜNGÖR / Ege Üniversitesi

Oturum 7B
Yatay Boru İçindeki Amonyak (R717) 

Yoğuşma Isı Transferi ve Basınç Kaybının 
Mevcut Korelasyonlar ile İncelenmesi

Aykut BACAK, Hüseyin 
ONBAŞIOĞLU / Friterm

Ali PINARBAŞI / Yıldız Teknik Üniversitesi

Oturum 8B
Yapıya Entegre Fotovoltaik 

Sistem ile Elektrik Üretilerek
İklimlendirilen Sera Tasarımları
Hasan Hüseyin ÖZTÜRK, Hasan 
Kaan KÜÇÜKERDEM / Çukurova 

Üniversitesi, Nurdan Yıldırım 
ÖZCAN / Yaşar ÜNİVERSİTESİ 

Bekir CANSEVDİ / Üntes

Oturum 9B
Klima Santrallerinde Isı Köprüsü 

Oluşumunun Deneysel ve 
Sayısal Olarak İncelenmesi

Mürüvvet ZENGİNOĞLU, Meltem 
KOÇAK, İ. Mert SALMAN / Aera

Oturum 8C
Merkezi Olmayan Isı Geri Kazanım 
Havalandırma Ünitelerinde Yeni Bir 
Küresel Dolgulu Yatak Uygulaması

Alper Mete GENÇ, Ziya Haktan 
KARADENİZ / İKÇÜ

Orhan EKREN / Ege Üniversitesi, 
Macit TOKSOY

Oturum 9B
Isı Borulu Isı Geri Kazanım 

Sisteminin Performansını Etkileyen 
Faktörlerin İncelenmesi

Abdülkerim OKBAZ, Hüseyin 
ONBAŞIOĞLU / Friterm

Kurslardan Görüntüler

17 Nisan 2019
Havuz Nem Alma İklimlendirmesi

Kurs Yöneticisi: Arel AKSOY
Kurs Eğitmeni: Bekir CANSEVDİ

17 Nisan 2019 
İndüksiyon (Chilled Beam) Sistemlerinin 

Tasarım Kriterleri ve Uygulaması
Kurs Yöneticisi: Numan ŞAHİN

Kurs Eğitmenleri: Serhan 
MUMCU, Ferruh KUDUOĞLU

18 Nisan 2019
Soğutma Sistemlerinin Tasarım Esasları
Kurs Yöneticisi: Cem PARMAKSIZOĞLU

Kurs Eğitmenleri: Cem 
PARMAKSIZOĞLU, Hüseyin 

ONBAŞIOĞLU, Hayati CAN, Kadir İSA
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ESSİAD'dan

17 Nisan 2019
Havuz Nem Alma İklimlendirmesi

Kurs Yöneticisi: Arel AKSOY
Kurs Eğitmeni: Bekir CANSEVDİ

17 Nisan 2019 
İndüksiyon (Chilled Beam) Sistemlerinin 

Tasarım Kriterleri ve Uygulaması
Kurs Yöneticisi: Numan ŞAHİN

Kurs Eğitmenleri: Serhan 
MUMCU, Ferruh KUDUOĞLU

18 Nisan 2019
Soğutma Sistemlerinin Tasarım Esasları
Kurs Yöneticisi: Cem PARMAKSIZOĞLU

Kurs Eğitmenleri: Cem 
PARMAKSIZOĞLU, Hüseyin 

ONBAŞIOĞLU, Hayati CAN, Kadir İSA

18 Nisan 2019
Uygulamalı Psikrometri ve İklimlendirme

Kurs Yöneticisi: Dilek KUMLUTAŞ
Kurs Eğitmeni: Haluk SEVEL

19 Nisan 2019
Isıl Sistemlerin Tasarımı

Kurs Yöneticisi ve Eğitmeni: 
M. Turhan ÇOBAN

19 Nisan 2019
Hastane Hijyenik Alanlar Proje Hazırlama Esasları

Kurs Yöneticisi: Güniz GACANER ERMİN
Kurs Eğitmenleri: Gamze ÖZYOĞURTÇU, Ekrem 

EVREN, Mutlu NAKİPOĞLU, Can İŞBİLEN

19 Nisan 2019
İklimlendirme Sistemlerinde Gürültü 

Denetimi Teorisi ve Pratik Hesaplamaları
Kurs Yöneticisi: Orhan GÜRSON

Kurs Eğitmeni: Mehmet ÇALIŞKAN

Başarı ile tamamlanan TESKON+SODEX Fuarı 
20 Nisan 2019 tarihinde sona erdi.

26 Haziran Dünya Soğutma Gününüz Kutlu Olsun

Dünya Soğutma Günü, tüm Dünya’da soğutma, iklimlendirme ve ısı pompalarının 
önemli rolünün altını çizerek sektörün gelişimini teşvik etmek amacıyla ilki bu 
sene olmak üzere 26 Haziran’da kutlanmaya başladı. 

ABD, Hindistan, Pakistan, Filipinler, Tayland, Avustralya, Afrika, Orta Doğu ve 
Avrupa’daki derneklerin Dünya Soğutma Günü’nün kabulü için destek verdiği 
etkinlik halkın bilinçlendirilmesine yardımcı olmak için bir fırsat yaratacak. 
Ayrıca HVAC-R organizasyonları ve profesyonelleri ile soğutma, iklimlendirme ve 
ısı pompaları endüstrisi ve teknolojisinin, modern yaşam ve toplumda oynadığı 
önemli rolün farkındalığının artırılması hedefleniyor.
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ESSİAD'dan

17-20 Nisan tarihleri arasında Tepekule Kongre 
ve Sergi Merkezi’nde gerçekleşen TESKON+Sodex 
Fuarı’nda İzmir’in başarılı teknik liselerinden olan 
Bornova Seyit Şanlı Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi, Gaziemir Şehit Serhat Sığnak Mesleki ve 
Teknik Endüstri Meslek Lisesi ve Konak Çınarlı 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nin katılımı ile 
“Soğutma Becerileri” yarışması düzenlendi. 

Endüstriyel Havalandırma İklimlendirme ve 
Soğutma Kümesi’ne yönelik faaliyetlerine 
devam eden ESSİAD, yürüttüğü “Okuldan İşe 
Projesi” kapsamında gerçekleştirdiği yarışmada 
İzmir’in başarılı teknik liselerini bir araya getirdi. 
Yarışmanın açılış konuşmasını yapan ESSİAD 
Yönetim Kurulu Başkanı Güray KORUN, ESSİAD’ın 
sektöre nitelikli personel yetiştirilmesi konusunda 
yaptığı çalışmalarının hassasiyetine dikkat çekerek 
öğrencilerin girişimcilik, bilimsel düşünme, yaratıcı 
zekâ ve rekabet bilinçlerini geliştirmek; meslekî 
ve teknik eğitimin niteliğinin artırılmasına yönelik 

katkıda bulunmayı hedeflediklerini” belirtti.

TESKON+SODEX Fuarı bünyesinde 18 Nisan’da 
ESSİAD standında düzenlenen yarışmada teknik 
okullardan katılan öğrenciler soğutma devresini en 
hızlı ve en doğru şekilde kurmak için yarıştılar. 

Endüstriyel Havalandırma, Soğutma ve İklimlendirme 
sektörünün önde gelen firmalarından Messan 
Soğutma ve Rothenberger’in ana sponsor, Karataş 
Soğutma, Mertekso ve Net Soğutma’nın malzeme 
sponsoru, Başarır Soğutma, Form, İmas, MS 
Havalandırma, Sisbim ve Venco’nun sponsorluğunda 
gerçekleştirilen yarışmada Messan Soğutma Firma 
Sahibi Erdinç YAPAN, Mertekso Firma Sahibi Mustafa 
E. DERYAAŞAN, Form Endüstri Tesisleri Genel Müdürü  
Güray KORUN, İmas Üretim Müdürü Gökçen ERDİNÇ, 
MS Klima Firma Sahibi Murat SARI, Ref Isı Genel 
Müdürü Can İŞBİLEN, Rothenberger Soğutma ve 
İklimlendirme Ürün Grubu Müdürü Yalçın KIRABALI ve 
Venco Genel Müdürü Mustafa SEZER jüri üyesi oldu. 

Soğutma Becerileri Yarışması’nın Ikincisi Gerçekleştirildi

ESSİAD Yönetim Kurulu Üyesi Erdinç YAPAN, 
Yüksek İstişare Kurulu Başkan Yardımcısı 
Hakan SEMERCİ, Yönetim Kurulu Başkanı 

Güray KORUN, Çınarlı MTAL Tesisat 
Teknolojisi ve İklimlendirme Bölümü Uzman 

Teknik Öğretmeni Fevzi BALKAN, ESSİAD 
Yönetim Kurulu Üyesi Yalçın KIRABALI, Çınarlı 

MTAL Tesisat Teknolojisi ve İklimlendirme 
Bölümü Uzman Teknik Öğretmenleri 

Fahri KISMETLİ ve Ayhan ÖZGEN

Çınarlı MTAL Tesisat Teknolojisi ve 
İklimlendirme Bölümü Uzman Teknik 

Öğretmeni Fevzi BALKAN, İzmir İl 
Milli Eğitim Müdürlüğü Mesleki ve 

Teknik Eğitim Hizmetleri Şube Müdürü 
Alaaddin BAYAT, ESSİAD Yönetim 

Kurulu Başkanı Güray KORUN 

ESSİAD standında düzenlenen yarışmada 
teknik okullardan katılan öğrenciler 

soğutma devresini en hızlı ve en 
doğru şekilde kurmak için yarıştılar. 

ESSİAD’ın sosyal medya hesaplarından canlı olarak 
yayınlanan yarışma, fuar katılımcıları ve ziyaretçilerine 
de oldukça heyecanlı dakikalar yaşattı. Her okuldan 
iki öğrencinin katıldığı yarışma sonunda jüri 
oylaması ile birinci Konak Çınarlı Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi’nden Mustafa GÜR ve Ahmet Berkay 
AYDOĞAN’ın takımı olurken, ikinci Bornova Seyit Şanlı 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nden Galip TINGIR 
ve Bayram Ali KAYAAL, üçüncü ise Gaziemir Şehit 
Serhat Sığnak Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nden 
Ramazan DENİZHAN ve Batuhan ALBAYRAK oldu. 

Yarışmanın sonunda öğrencilerin hediyeleri ve 
okulların plaketleri birinci olan Çınarlı Mesleki 
ve Teknik Anadolu Lisesi’ne İzmir İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü Mesleki ve Teknik Eğitim Hizmetleri Şube 
Müdürlüğü'nü temsilen Alaaddin BAYAT tarafından, 
ikinci olan Bornova Seyit Şanlı Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi’ne ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Güray KORUN tarafından, üçüncü olan Gaziemir Şehit 
Serhat Sığnak Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’ne ise 
Messan Soğutma Firma Sahibi ve ESSİAD Yönetim 
Kurulu Üyesi Erdinç YAPAN tarafından takdim edildi.
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ESSİAD'dan

Yarışmanın birincisi olan Çınarlı 
MTAL’e plaketi İzmir İl Milli Eğitim 

Müdürlüğü Mesleki ve Teknik Eğitim 
Hizmetleri Şube Müdürü Alaaddin 

BAYAT tarafından takdim edildi.

Yarışmanın üçüncüsü olan Gaziemir Şehit 
Serhat Sığnak Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi’ne plaketi Messan Soğutma Firma 
Sahibi ve ESSİAD Yönetim Kurulu Üyesi 
Erdinç YAPAN tarafından takdim edildi.

Yarışmanın ikincisi olan Bornova Seyit 
Şanlı Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’ne 
plaketi ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Güray KORUN tarafından takdim edildi.

Soğutma Becerileri Yarışması ile İzmir’de bulunan 
meslekî ve teknik eğitim veren okul ve kurumlarındaki 
tesisat teknolojisi ve iklimlendirme alanı 
öğrencilerinin, soğutma alanında proje hazırlama 
deneyimi edinmeleri, mesleki ilgi ve yetenekleri 

doğrultusunda edindikleri meslekî bilgi ve becerilerini 
farklı alanlarda kullanılması amacıyla düzenlenen 
yarışma ile geleceğin teknik insanı olma potansiyeline 
sahip öğrencilerin var olan yeteneklerinin 
geliştirilmesi ve keşfedilmesi hedeflenmektedir.

ESSİAD Yönetim Kurulu Üyeleri, yarışmanın birincisi olan 
Çınarlı MTAL öğrencileri ve öğretmenleri ile birlikte 

ESSIAD Mobil Uygulama’nın Güncellenmesi Ile Ilgili Çalışmalar Devam Ediyor

ESSİAD Web Sitesi, Soğutma Dünyası ve Reklam 
Tanıtım Komisyonu toplantılarına devam ediyor. 
17-20 Nisan 2019 tarihlerinde gerçekleştirilen 
TESKON+SODEX 2019 Fuarı kapsamında; 18 Nisan 
2019 tarihinde Karya Smart firmasından Bilgisayar 
Mühendisi Uğur ÇAMOĞLU ve 19 Nisan 2019 
tarihinde Tasarım ve Yazılım Geliştirici, Bilgi İşletim 

Sorumlusu Eser TAN ile toplantı gerçekleştirildi. 
Komisyon Başkanı Kemal YANIK, Komisyon 
Üyelerinden Seçkin T. ERDOĞMUŞ, İdari İşler 
Sorumlusu Gülcan ÖRTEL ve Ön Muhasebe Sorumlusu 
Elif KOÇYİĞİT’in katıldığı toplantıda ESSİAD Mobil 
Uygulaması’nın güncellenmesi konusunda görüşüldü.

Karya SMART firmasından Bilgisayar Mühendisi 
Uğur ÇAMOĞLU ile toplantı gerçekleştirdik.

Tasarım ve Yazılım Geliştirici, Bilgi İşletim 
Sorumlusu Eser TAN ile toplantı gerçekleştirdik.
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Okuldan Işe Projesi kapsamında ESSIAD Üyelerinden Imas, 
Form ve Doğu’ya Teknik Gezi Düzenlendi

ESSİAD Okuldan İşe Projesi kapsamında, Konak 
Çınarlı Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nin 
mesleki eğitimde eğitimcinin niteliğini artırmak 
ve nitelikli teknik elemanın yetiştirilmesini 
desteklemek amacıyla, Türkiye genelindeki Tesisat 
Teknolojisi ve İklimlendirme Alanı öğretmenleri 
için düzenlediği Temel İklimlendirme Sistemleri 
Kursu çerçevesinde, Türkiye’nin farklı illerinde 
görev yapan 20 teknik öğretmenin katılımları 
ile ESSİAD Üyelerinden İmas, Form ve Doğu 
İklimlendirme firmalarına teknik gezi düzenlendi. 

İlgili geziye Çınarlı MTAL’ı temsilen Tesisat Teknolojisi 
ve İklimlendirme Alanı öğretmeni Fevzi BALKAN 
ve ESSİAD’ı temsilen EHİS LAB Proje Koordinatörü 
Ayşegül SEVER MENKÜ’nün katıldığı ziyarette 
fabrikalar gezilerek üretilen cihazlar hakkında bilgi 
alınmıştır. Ayrıca geziye katılan teknik öğretmenler 
27 Haziran 2019 tarihinde ESSİAD organizasyonunda 
Dr. Kadir İSA’nın sunumu ile gerçekleştirilecek olan 
F-Gaz Semineri’ne katılım sağlayacaklarını belirtti.

ESSİAD'dan

Üniversitelerarası Bitirme Projeleri Sergisi ve Yarışması 
15 Haziran 2019 Tarihinde Gerçekleştirildi

TMMOB Makina Mühendisleri Odası İzmir Şubesi 
tarafından 15 Haziran 2019 tarihinde Tepekule Kongre 
ve Sergi Merkezi’nde düzenlenen Üniversitelerarası 
Bitirme Projeleri Sergisi ve Yarışması’nda öğrenciler, 
öğrenim hayatlarında edindikleri mesleki bilgi 
birikimlerini sergileme fırsatı buldular.

ESSİAD’ın da sponsor olarak destek verdiği, Tepekule 
Kongre ve Sergi Merkezi İzmir Salonu’nda dokuzuncu 
kez gerçekleşen etkinlikte İzmir ve Manisa’daki 
üniversitelerin Makina Mühendisliği, Endüstri 
Mühendisliği, Mekatronik Mühendisliği ve Enerji 
Sistemleri Mühendisliği Bölümleri’nden bu yıl mezun 
olan öğrencilerin çok çeşitli alanlarda 33 ayrı bitirme 

projesi sergilenirken, projeler akademisyenlerden, 
sanayicilerden ve MMO İzmir Şube Yönetim Kurulu 
üyelerinden oluşan bir jüri tarafından değerlendirildi. 
Jüri üyesi olarak ESSİAD’ı temsilen Sayman Seçkin 
T. ERDOĞMUŞ’un yer aldığı proje sergisi, gün boyu 
ziyaret edildi. Jüri üyeleri projeleri inceleyerek 
öğrencilerden projeleri hakkında bilgi aldı.

Yarışmanın ödül töreninde bir konuşma yapan 
MMO İzmir Şube Yönetim Kurulu Başkanı Yüksel 
YAŞARTEKİN, düzenlenen sergi ve yarışmanın, 
“ulusal sanayinin gelişmesi için çalışma” ilkesinin bir 
gereği olduğunu ifade ederek, “Diliyoruz ki, sergimiz 
ve yarışmamız ülkemizin sanayileşme ve kalkınma 
yolunda en önemli ihtiyaçlarından olan üniversite-
sanayi iş birliğinin gelişmesine kayda değer katkılarda 
bulunur. Bunun gerçekleşmesi, aynı zamanda 
Şubemizin çabalarının boşa gitmediğinin bir göstergesi 
olacak ve bize onur verecektir” diye konuştu.
Yaşartekin’in konuşmasının ardından yarışmada 
dereceye giren proje sahiplerine ödülleri verildi. 
Yarışmada, Endüstri Mühendisliği, Isı-Akış-Enerji, 
Mekanik-Mekatronik dallarında verilen ödüllerin 
yanı sıra, Makina-Mekatronik Mühendisliği 
Bölümünden yarışmaya katılarak genel toplamda 
en yüksek puanı alan projeye Prof. Dr. Gazanfer 
HARZADIN anısına özel ödül verildi.

İmas Form Doğu
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ESSİAD'dan

IZKA’nın Yeni Destek Programları Açıklandı

F-Gaz Bilgilendirme Semineri Gerçekleştirildi

İzmir Kalkınma Ajansı iki yeni mali destek programını 
başlattı. Programlar çerçevesinde, Özel Sektörün 
Kurumsal Kapasitesinin ve Rekabet Edebilirliğinin 
Güçlendirilmesi Mali Destek Programı için 15 milyon 
TL ve Küçük Menderes Havzası Sürdürülebilir 
Kalkınma Mali Destek Programı için 15 milyon TL 

olmak üzere toplam 30 milyon TL mali kaynağın 
başarılı projeler yoluyla kullandırılması hedefleniyor.

Derneğimizi temsilen EHİS LAB Proje Koordinatörü 
Ayşegül SEVER MENKÜ ve Proje Uzmanı Sevda 
YEŞİLKAYA’nın katıldığı ve İzmir Ticaret Odası’nda 
25 Haziran 2019 tarihinde gerçekleştirilen 
toplantıda “Özel Sektörün Kurumsal Kapasitesinin 
ve Rekabet Edebilirliğinin Güçlendirilmesi” ve “Küçük 
Menderes Havzası Sürdürülebilir Kalkınma” Mali 
Destek Programları hakkında bilgi verilmiş olup son 
başvurunun 6 Eylül 2019 tarihi olduğu belirtildi.
Her bir programa ilişkin uygun başvuru sahipleri, 
uygun ortaklar, program öncelikleri, uygun 
proje konuları ve destek miktarları gibi detaylı 
bilgilere, programlara ait Başvuru Rehberlerinden 
ulaşılabilmektedir. www.izka.org.tr

Endüstriyel Havalandırma, İklimlendirme, Soğutma 
sektöründe faaliyet gösteren ESSİAD üyelerinin 
ve sektör firmalarının katılımları ile sektörümüzü 
yakından ilgilendiren Florlu Gazlar mevzuatında 
gelinen son nokta ve sektör firmalarımızın yapması 
gereken çalışmalar hakkında bilgi aktarmak amacıyla 
ESSİAD tarafından Klas Klima sponsorluğunda 27 
Haziran 2019 tarihinde Dr. Kadir İSA’nın sunumu 
ile F-Gaz Bilgilendirme Toplantısı gerçekleştirildi.

ESSİAD Üyeleri ve sektör temsilcilerinin yoğun 
katılımı ile düzenlenen seminer ESSİAD Yönetim 
Kurulu Başkanı Güray KORUN’un açılış konuşması 
ile başladı. Korun konuşmasında F-gaz sürecini 
ESSİAD’ın hassasiyetle takip ettiğini ve üyelerimize 
ve sektörümüze süreci anlatmak için bu seminerin 
düzenlendiğini belirterek sözü Dr. Kadir İSA’ya bıraktı.

Dr. Kadir İSA sunumunda Küresel Isınma ve İklim 
Değişikliği, CFC’ lerden Günümüze Süreç, Soğutkan 
Yönetim Planının (RMP) Bileşenleri, Düşük GWP 

(Küresel Isınma Potansiyeli)'li Soğutkanların 
Özellikleri, Florlu Sera Gazlarına (F-Gaz) giriş, 
F-Gaz Yönetmeliğin Amacı, F-Gaz Yönetmeliğinin 
Bileşenleri, F-Gaz Yönetmeliğinde Minimum 
Yeterlilik Tanımları, Ulusal F-Gaz Yönetmeliği 
Kapsamındaki Güncel Gelişmeleri aktardı. 

ESSİAD Okuldan İşe Projesi kapsamında, Konak 
Çınarlı Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi’nin mesleki 
eğitimde eğitimcinin niteliğini artırmak ve nitelikli 
teknik elemanın yetiştirilmesini desteklemek amacıyla, 
Türkiye genelindeki Tesisat Teknolojisi ve İklimlendirme 
Alanı 
öğretmenleri 
için düzenlediği 
Temel 
İklimlendirme 
Sistemleri Kursu 
çerçevesinde, 
Türkiye’nin farklı 
illerinde görev 
yapan teknik 
öğretmenlere 
de  F-Gaz ile 
ilgili süreç 
hakkında 
bilgi verildi.
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10 Nisan 2019 tarihinde 
ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Güray KORUN, Yönetim Kurulu 
Üyeleri Yalçın KIRABALI, 
Onur UZUNOĞLU, Kemal 
YANIK ve Proje Uzmanı Sevda 
YEŞİLKAYA’nın katılımları ile 
Jet İklimlendirme firma sahibi 
Mustafa ÇAĞLAYAN ziyaret edildi. 

İlgili ziyarette dernek faaliyetleri 
ve yürütülen projeler hakkında 
bilgi alışverişinde bulunulmuş 
olup Jet İklimlendirme’nin 
ESSİAD’a üyeliği konusunda 
görüşme gerçekleştirildi.

ESSİAD'dan

10 Nisan 2019 tarihinde ESSİAD 
Yönetim Kurulu Başkanı Güray 
KORUN, Yönetim Kurulu Üyeleri 
Nilay TUTAN, Yalçın KIRABALI, 
Onur UZUNOĞLU, Kemal 
YANIK ve Proje Uzmanı Sevda 
YEŞİLKAYA’nın katılımları ile 
ZT Yapı firma sahibi Kadriye 
TAŞDEMİR ziyaret edildi. 

İlgili ziyarette dernek faaliyetleri 
ve yürütülen projeler hakkında 
bilgi alışverişinde bulunulmuş 
olup ESSİAD’a üyeliği konusunda 
görüşme gerçekleştirildi.

10 Nisan 2019 tarihinde ESSİAD 
Yönetim Kurulu Başkanı Güray 
KORUN, Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Turan MUŞKARA, 
Yönetim Kurulu Üyeleri Yalçın 
KIRABALI, Onur UZUNOĞLU, 
Kemal YANIK ve Proje 
Uzmanı Sevda YEŞİLKAYA’nın 
katılımları ile Tayfun 
İklimlendirme ziyaret edildi. 

İlgili ziyarette dernek faaliyetleri 
ve yürütülen projeler hakkında 
görüşme gerçekleştirildi.

10 Nisan 2019 tarihinde ESSİAD 
Yönetim Kurulu Başkanı Güray 
KORUN, Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Turan MUŞKARA, 
Yönetim Kurulu Üyeleri Nilay 
TUTAN, Yalçın KIRABALI, 
Onur UZUNOĞLU, Kemal 
YANIK ve Proje Uzmanı Sevda 
YEŞİLKAYA’nın katılımları ile 
dernek üyelerinden Karataş 
Soğutma firma sahipleri Hasan 
KARATAŞ, Ziyaettin KARATAŞ ve 
Ersin KARATAŞ ziyaret edildi. 

İlgili ziyarette dernek faaliyetleri 
ve yürütülen projeler hakkında 
görüşme gerçekleştirilmiş 
olup, TESKON+SODEX 2019 
Fuarı kapsamında ikincisi 
düzenlenecek olan Soğutma 
Becerileri Yarışması’na 
sponsor olup destek verdikleri 
için teşekkür edildi.

ESSIAD, Üye ve Sektör Firmaları ile Buluşmaya Devam Ediyor
Jet İklimlendirme / 10 Nisan 2019

ZT Yapı / 10 Nisan 2019

Karataş Soğutma / 10 Nisan 2019

Tayfun İklimlendirme / 10 Nisan 2019
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10 Nisan 2019 tarihinde ESSİAD 
Yönetim Kurulu Başkanı Güray 
KORUN, Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Turan MUŞKARA, 
Yönetim Kurulu Üyeleri Yalçın 
KIRABALI, Onur UZUNOĞLU, 
Kemal YANIK ve Proje 
Uzmanı Sevda YEŞİLKAYA’nın 
katılımları ile Doğal Isı şirket 

ortağı Türkay OLTEN ve Hulusi 
KILCIOĞLU ziyaret edildi. 

İlgili ziyarette dernek faaliyetleri 
ve yürütülen projeler hakkında 
görüşme gerçekleştirildi.

10 Nisan 2019 tarihinde ESSİAD 
Yönetim Kurulu Başkanı Güray 
KORUN, Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Turan MUŞKARA, 
Yönetim Kurulu Üyeleri Yalçın 
KIRABALI, Onur UZUNOĞLU 
ve Proje Uzmanı Sevda 
YEŞİLKAYA’nın katılımları ile 
dernek üyelerinden Net Soğutma 
firma ortakları Hasan ALTINEL 
ve Fuat MENEK ziyaret edildi. 

İlgili ziyarette dernek faaliyetleri 
ve yürütülen projeler hakkında 
görüşme gerçekleştirilmiş 
olup TESKON+SODEX 2019 
Fuarı kapsamında ikincisi 
düzenlenecek olan Soğutma 
Becerileri Yarışması’na 
sponsor olup destek verdikleri 
için teşekkür edildi.

07 Mayıs 2019 tarihinde ESSİAD 
Yönetim Kurulu Başkanı Güray 
KORUN, Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Turan MUŞKARA, 
Yönetim Kurulu Üyesi Kemal 
YANIK ve Proje Uzmanı Sevda 
YEŞİLKAYA’nın katılımları 
ile geçmiş dönem Yönetim 
Kurulu Üyelerimizden Emsaş 
Genel Müdür Yardımcısı Sinem 

VARDAR ve Genel Müdür 
Sinan VARDAR ziyaret edildi.

İlgili ziyarette dernek faaliyetleri 
ve yürütülen projeler hakkında 
görüşme gerçekleştirildi.

10 Nisan 2019 tarihinde 
ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Güray KORUN, Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Turan 
MUŞKARA, Yönetim Kurulu 
Üyeleri Yalçın KIRABALI, Onur 
UZUNOĞLU ve Proje Uzmanı 
Sevda YEŞİLKAYA’nın katılımları 
ile Özce Teknik firma sahibi 
Kadir GÖZ ziyaret edildi. 

İlgili ziyarette dernek faaliyetleri 
ve yürütülen projeler hakkında 
görüşme gerçekleştirildi.

Doğal Isı / 10 Nisan 2019

Net Soğutma / 10 Nisan 2019

Özce Teknik / 10 Nisan 2019

Emsaş / 07 Mayıs 2019

ESSİAD'dan
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07 Mayıs 2019 tarihinde 
ESSİAD Yönetim Kurulu Başkanı 
Güray KORUN, Yönetim Kurulu 
Üyesi Kemal YANIK ve Proje 
Uzmanı Sevda YEŞİLKAYA’nın 
katılımları ile Vestel Ticaret 
A.Ş. Genel Müdür Yardımcısı 
Yıldıray BAŞKURT, Müşteri 
Hizmetleri Genel Müdürü Dr. 
A. Tarkan TEKCAN, Müşteri 
Hizmetleri İş Mükemmelliği ve 
Eğitim Müdürü Esra AKGÜN, 
Vestel Beyaz Eşya San. ve Tic. 
A.Ş. Genel Müdür Yardımcısı 
Hakan AKINCI ziyaret edildi.

İlgili ziyarette dernek faaliyetleri 
ve yürütülen projeler hakkında 
bilgi alışverişinde bulunulmuş 
olup Vestel tarafından 
düzenlenen eğitimlerin 
gerçekleştirildiği salonları 
gezilmiş, eğitim çalışmaları 
hakkında bilgi alındı. 

Ayrıca mesleki yeterlilik 
konusunda ESSİAD ile birlikte 
yapılabilecek çalışmalar hakkında 
görüşme gerçekleştirildi.

07 Mayıs 2019 tarihinde ESSİAD 
Yönetim Kurulu Başkanı Güray 
KORUN, Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Turan MUŞKARA, 
Yönetim Kurulu Üyesi Kemal 
YANIK ve Proje Uzmanı Sevda 
YEŞİLKAYA’nın katılımları ile 
dernek üyelerimizden Termokar 
Genel Müdürü Feridun ŞİMŞİR 
ziyaret edildi.

İlgili ziyarette dernek faaliyetleri 
ve yürütülen projeler hakkında 
bilgi alışverişinde bulunuldu.

07 Mayıs 2019 tarihinde ESSİAD 
Yönetim Kurulu Başkanı Güray 
KORUN,Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Turan MUŞKARA, 
Yönetim Kurulu Üyesi Kemal 
YANIK ve Proje Uzmanı Sevda 
YEŞİLKAYA’nın katılımları ile Deko 
Genel Müdürü Suphi KOMUT 
ziyaret edildi.

İlgili ziyarette dernek faaliyetleri 
ve yürütülen projeler hakkında 
bilgi alışverişinde bulunulmuş 
olup Deko’nun ESSİAD’a 
üyeliği konusunda görüşme 
gerçekleştirildi.

Vestel / 07 Mayıs 2019

Termokar / 07 Mayıs 2019

Deko / 07 Mayıs 2019

ESSİAD'dan
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Sektörden

TTMD 13. Olağan Genel Kurul Toplantısı Yapıldı

Türk Tesisat Mühendisleri Derneği 13. Dönem Olağan 
Genel Kurul Toplantısı, 23 Mart 2019 tarihinde TTMD 
üyelerinin katılımlarıyla Ankara Latanya Otel’de yapıldı. 

Açılışın ardından Genel Kurul Divan Başkanlığı’na 
Sayın Ethem ÖZBAKIR, yardımcılıklarına Samet 
USLU ve Gülmetan Atagün SAVAŞ seçildi. Gündem 
maddelerinin karara bağlanmasından sonra, 
sırasıyla MÜKAD Yönetim Kurulu Başkanı Esma 
SARIASLAN DİVRİKLİ, TOBB İklimlendirme Meclisi 
Başkanı Zeki POYRAZ, İSKİD Başkan Vekili Ayk 
DİDONYAN, MTMD Yönetim Kurulu Başkanı İrfan 
ÇELİMLİ ve MMO Yönetim Kurulu Başkanı Yunus 
YENER genel kurula hitaben birer konuşma yaptı. 

Genel Kurul’un açılış konuşmasını yapmak üzere 
kürsüye gelen TTMD 13. Dönem Yönetim Kurulu 
Başkanı Prof. Dr. Birol KILKIŞ, yurt içi ve yurt 
dışında dernek adına gerçekleştirilen çalışmalar 
hakkında kısa bilgi verdikten sonra, dönem 
içerisinde birlikte çalıştığı yönetim kurulu üyelerine 
teşekkür etti.  Açılışın ardından geçilen 2019 
Faaliyet Sunumunda TTMD Yönetim Kurulu Üyeleri; 
temsilcilikler, basın ve halkla ilişkiler, yayın ve 
sertifikalı eğitimler, MMO, sektörel dernekler ve 
kamu kurumları ile ilişkiler, Sempozyum 2018, dış 
ilişkiler, komiteler, yeni web sitesi, üye yönetimi 
ve dijital arşiv yazılımları, mali tablolar, stratejik 
plan ve son olarak performans değerlendirmesi 
konu başlıklarında birer sunum gerçekleştirdiler. 

Faaliyet Raporu’nun okunmasının ardından 2018-
2019 yılı Dernek ve İktisadi İşletme Bilanço, 
Gelir-Gider Tabloları ve Dernek Denetim Kurulu 
Raporu Genel Kurul’a sunuldu. Okunan raporların 
görüşülmesinin ardından, 2018-2019 yılı Yönetim 
Kurulu çalışmaları, Genel Kurul tarafından oybirliği 
ile ibra edildi. Dernek Tüzüğü’nün bazı maddelerinde 
değişiklik yapılmasının görüşülmesi ve kabulünden 
sonra yeni yönetim kurulu seçimi için oy verme 
işlemine geçildi. Kurul üyelerini seçmek üzere 
yapılan oylama sonucunda, iki yıl süre ile görev 
alacak olan TTMD 14. Dönem Yönetim, Denetim 
ve Onur Kurulu Üyeleri şu isimlerden oluştu:

Yönetim Kurulu Üyeleri (Asıl)
1. Prof. Dr. Birol KILKIŞ 
2. Ceren ERCAN
3. Deniz Arzu ATIK
4. Gökhan ÜNLÜ
5. Hakan KOCAOVA
6. Haşim ALAN
7. Dr. Kazım BECEREN
8. Dr. Kemal Gani BAYRAKTAR
9. Kemal GÖKAY
10. Meriç SAPÇI
11. Merve SABAY
12. Sinan SOĞANCI
13. Tamer ŞENYUVA 

Yönetim Kurulu Üyeleri (Yedek)
1. Ahmet DEMIR
2. Burak ÖZTÜRK
3. Cenani BOZKINA
4. Doç. Dr. İbrahim ATMACA
5. Dr. Ziya Haktan KARADENİZ
6. Eren KALAFAT
7. Gökhan TATLIDEDE
8. Cenk TIFTIKÇIGIL
9. Hande ULTAV
10. Nevroz KARAKUŞ
11. Seçil Kızanlık İSKENDER
12. Seyhun BARAN
13. Umut Barış YILMAZ

Denetim Kurulu Üyeleri 
(Asıl)
1. Onur TUGA
2. Orhan GÜRSON
3. Ömer Faruk EROĞLU 

Denetim Kurulu Üyeleri 
(Yedek)
1. Gökçen BAYHAN
2. İlhan KARADUMAN
3. Hakan YAZMAN

Onur Kurulu Üyeleri 
(Asıl)
1. Akdeniz HİÇSÖNMEZ
2. Ersin GÖKBUDAK 
3. Kani KORKMAZ 

Onur Kurulu Üyeleri 
(Yedek)
1. Engin KENBER
2. Erdinç BOZ
3. Levent TOSUN

TTMD 14. Yönetim Kurulu 
gerçekleştirdiği ilk YK 
Toplantısıyla YK Üyelerine;
Kemal Gani BAYRAKTAR 
(YK Başkanı), Meriç SAPÇI 
(YK Başkan Yardımcısı), 
Kazım BECEREN (YK Başkan 
Yardımcısı), Tamer ŞENYUVA 
(YK Başkan Yardımcısı), Kemal 
GÖKAY (Muhasip Üye) ve 
Gökhan Ünlü (Genel Sekreter) 
olarak oybirliğiyle belirledi.

*Tüm kurullar isme göre alfabetik sıralamaya göre listelenmiştir. 
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Sektörden

Türkiye’de Soğutma ve Iklimlendirme Sektörlerinde 
"F-Gaz Alternatifleri Çalıştayı" Gerçekleştirildi

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın düzenlediği 
"Türkiye’de Soğutma ve İklimlendirme 
Sektörlerinde F-Gaz Alternatiflerinin Kullanım 
Çalıştayı" Radisson Blu Hotel Vadi İstanbul’da                                                                       
29-30 Nisan 2019 tarihlerinde gerçekleştirildi.

İlk gün; açılış konuşmaları ardından Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı, GFA Konsorsiyumu ve UNIDO tarafından 
F-Gazlar ve Montreal protokolü Kigali Değişikliği 
hakkında sunumlar gerçekleştirildi. İkinci gün; ilk 
günün özeti ve Düşük GWP’li Soğutucu Akışkanlara 
Giriş konuşmasını Dr. Kadir İSA gerçekleştirdi. 

Düşük GWP’li Alternatif Akışkan Uygulama Örnekleri: 
İklimlendirme Sektörü oturumunun moderatörlüğünü 
Turhan KARAKAYA yaptı. Panelde Honeywell, Daikin, 
Alarko Carrier, Arçelik LG, Trane konuştu yer aldı. 

Moderatörlüğünü Dr. Kadir İSA’nın yaptığı diğer bir 
oturumda ise Alternatif Akışkan Uygulama Örnekleri 
Soğutma Sektörü paneli gerçekleştirildi. Bu panelde 
ise Honeywell, Linde Gas, Sis-Tek, Aytek, Danfoss, 
Metro, Migros, Soliterm, Abdin yer aldı. Kapanış paneli 
ve tartışmalar bölümünden sonra etkinlik sona erdi.

ISKID Dijitalleşme Semineri Gerçekleşti

İSKİD Dijitalleşme Semineri, 11 Nisan Perşembe günü 
Point Otel Barbaros’ta, Saytech, Metix, Adenyum 
Danışmanlık sponsorluğunda gerçekleştirildi.

Etkinliğin açılış konuşmasını İSKİD Başkan Yardımcısı 
Taner YÖNET yaptı. Taner YÖNET; “Dijitalleşme 
hayatımızın hâkimi olmuş durumda, sektör 
olarak dijitalleşmenin neresindeyiz bu gün bunları 
konuşacağız. Veriyi toplayarak değerlendirmek 
ve uygun algoritmalar ile işleyerek işlerimizde 
kullanmak dijitalleşmenin tarifi olarak görünüyor. 
Dijitalleşme üzerine çalışmalarında geç kalanlar, önem 
vermeyenler, sistem dışına iletilecektir. Bir anda makas 
açılır ve yakalama şansı azdır. Bu konularda bugün bilgi 

aktaracak değerli konuşmacılarımıza teşekkür ederiz” 
dedi.

İSKİD Dijitalleşme Semineri’nde Bosch Endüstri 4.0 
Projeler Direktörü Murat KURTLAR; “Sanayideki 
ve Türkiye’deki Proje Uygulama Örnekleri” başlıklı 
sunumuna başlarken “Endüstri 4.0 nereden çıktı, 
başlangıç hikayesi, globaldeki gelişmeler, firmalar neye 
ihtiyaç duyuyor, neler gözlemleniyor, firma olarak dijital 
dönüşüme nasıl tepki veriyoruz, sürecin neresindeyiz, 
hangi projeleri hayata geçiriyoruz, bunlardan 
bahsedeceğiz” dedi.

Sabah Gazetesi Teknoloji Editörü Murat CAN; Siber 
Güvenlik başlıklı konuşmasını yaptı. CRM ve ERP 
konusunda önce Salesforce Satış Bölge Müdürü Melissa 
AKTAŞ sonrasında Metix Bilişim Satış Direktörü Gonca 
SOYLUOĞLU konuştular. KOBİ Gelişim Destek Programı 
hakkında Adenyum Danışmanlık Bölge Müdürü Kübra 
ALTUNTAŞ bilgiler aktardı. İSKİD Dijitalleşme Semineri 
soru cevap bölümünden sonra etkinlik başarıyla sona 
erdi.
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Sektörden

Iklimlendirme Ihracatı Ilk Dört Ayda Hem Miktar Hem de Değer Bazında Yükseldi

2018 yılının aynı dönemine göre %2,7 oranında 
ihracatını artıran iklimlendirme sektörü, kg bazında 
da %6,7 büyüdü. Sektörün Ocak-Nisan 2019 dönem 
ihracatı 1 milyar 465 milyon dolardan 1 milyar 
505 milyon dolara ulaştı. Sektör bu dönemde 
başta Almanya olmak üzere İngiltere, İspanya, 
Fransa, Romanya, Polonya, Irak, Rusya ve ABD, 
Mısır ve Hollanda’ya olan ihracatını arttırdı.
İklimlendirme Sanayi İhracatçıları Birliği (İSİB)
Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet ŞANAL, ülke 
ekonomisinin içinde bulunduğu durağanlığa 
rağmen iklimlendirme sektörünün ihracatta 
yükselişini sürdürdüğünü ifade etti. 

Sektörün ihracat potansiyelini maksimum 
seviyede değerlendirebilmek için İSİB olarak 

Pazar yelpazesini genişletmeyi amaçladıklarını, 
bu nedenle Güney Amerika, Afrika ve Uzak Doğu 
ülkelerini mercek altına aldıklarını ifade eden 
Şanal, 2019 yılında ihracatı 5 milyar doların 
üzerine çıkarmayı hedeflediklerini belirtti.
İSİB’in bu sene özellikle sektörel ticari heyet 
organizasyonları ile yeni pazarlara kapı açacağını 
söyleyen Şanal, “ Geçtiğimiz sene Şili, Arjantin, 
Tanzanya ile başlayan sektörel ticari heyet 
organizasyonlarımız, bu sene de artarak devam 
edecek. Yılın ilk aylarında Mısır, Kolombiya-Peru ve 
Polonya’ya ticari heyet organizasyonları düzenledik. 
Bu organizasyonların sektörümüz ihracatına olumlu 
yansıyacağını düşünüyoruz. Gittiğimiz ülkelerde 
sadece ürün tanıtımı değil Türk iklimlendirme sektörü 
ve Türkiye hakkında da ayrıntılı bilgiler veriyoruz. 
b2b görüşmeleri ile daha kalıcı ilişkiler kurma imkanı 
elde ediyoruz. İhracatçımız daha fazla pazarlara 
ulaşmak istiyor. Biz de İSİB olarak ihracatçımıza 
kılavuz olmak ve onların hedef ve istekleri 
doğrultusunda hareket ederek sektör ihracat çıtamızı 
her geçen sene daha da yukarıya taşıyoruz” dedi.

Şanal öte yandan sektör ithalat rakamlarında da 
gerileme yaşandığına dikkat çekerek, ihracat/ithalat 
makasını daraltmayı, ihracat fazlası veren bir sektör 
olmayı amaçladıklarını vurguladı. Sektörün 2019 
Ocak-Mart dönem ihracatın ithalatı karşılama oranı 
%97,4 olarak gerçekleşirken, ithalat geçtiğimiz yılın 
aynı dönemine oranla %22 oranında geriledi.

Wings For Life World Run 2019 etkinliği kapsamında 
5 Mayıs Pazar günü tüm dünyada aynı anda 
gerçekleşen etkinliğe Doğu İklimlendirme bu yıl 
da koşu takımı ile katılarak destekte bulundu.

Bu yıl dünya genelinde 2347 takım ve 80.000’in 
üzerinde sporcunun yarıştığı etkinlikte İzmir’deki 
yarışlarda yaklaşık 9.000 kişi yer aldı. 11 kişiden 
oluşan takımıyla DOĞU İKLİMLENDİRME 
toplam 102,17 km koşarak geçen yılki 87,66 
km’lik performansını arttırdı. Omurilik felçlileri 
yararına düzenlenen etkinlikte tüm katılımcılar 
hem spor yaptı hem de sosyal sorumluluk 
projesine katılmanın mutluluğunu yaşadı.

Doğu Iklimlendirme, Bu Yıl da Omurilik Felçlileri için Koşmaya Devam Ediyor
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Sektörden

Üntes VRF, Hisense Ürünleri ile 2019 TESKON+SODEX Fuarı’nda Yerini Aldı

Üntes VRF, Türkiye’de tek yetkili distribütörü 
olduğu Hisense ürünleri ile İzmir’de düzenlenen 
2019 Teskon Sodex Fuarı’nda yerini aldı.

17-20 Nisan 2019 tarihleri arasında İzmir Tepekule 
Kongre ve Sergi Merkezi’nde gerçekleşen TESKON, 
doğalgaz, ısıtma, soğutma, klima, pompa, vana, 
tesisat, su arıtma gibi sektörün farklı ürün gruplarını 

tek bir çatı altında toplarken aynı zamanda, 14. Ulusal 
Tesisat Mühendisliği Kongresine de ev sahipliği yaptı. 

Üntes de VRF pazarına girdiği Hisense ürünleri ile 
birlikte fuarda yerini aldı. Fuar kapsamında stantta 
sergilenen dış üniteler; kaset tip, duvar tipi, kanal 
tipi, yer/tavan tipi, %100 taze hava besleme iç 
üniteleri; bağlantı kitleri ve kontrol aksesuarları 
sektörle buluştu. İlk günden itibaren yoğun ilginin 
olduğu standa iklimlendirme Sektörünün önde 
gelen misafirlerinin yanı sıra farklı bölgelerden 
gelen sektör müşterileri de ağırlandı. Kongreye de 
aktif katılım gerçekleştiren Üntes ekibinden AR-GE 
Müdürü Arel ARSOY ve AR-GE Merkezi Yöneticisi 
Bekir CANSEVDİ “Havuz Nem Alma İklimlendirmesi” 
konulu bir kurs verdi. Proje firmalarının uzman 
mühendislerinin yoğun ilgi gösterdiği kursta, kapalı 
havuzların projelendirmesinde ve uygulamasında 
dikkat edilmesi gereken hususlar ve son teknolojilerle 
alakalı değerlendirmelerde bulunuldu.

ALDAĞ A.Ş. BIM Kütüphanesi, Proje Müelliflerinin Hizmetine Sunuldu

UR-GE Kapsamında BIM Danışmalık Sürecini 
Tamamlayan Tek Firma Olan ALDAĞ A.Ş.’nin 272 
adet “akıllı eleman”a sahip BIM Kütüphanesi Tüm 
Proje Müellifleri ile paylaşılıyor. İSKİD URGE BIM 
projesi kapsamında kurulacak BIM Kütüphanesi’nde 
yer almak üzere, ALDAĞ A.Ş. AR-GE Grubu ve BIM 
Danışmanlarının hazırladığı 272 adet çizim ve rfa 
formatlı dosya; “akıllı eleman” bulunmaktadır. 
ALDAĞ A.Ş. İSKİD BIM Kütüphanesinde kendi ürün 
gamında yer alan ilk ve tek yerli, milli sermayeli 
firmadır. Bugün için mekanik proje müelliflerinin 
kullanımına sunulan ALDAĞ A.Ş. BIM Kütüphanesinin, 
yakın bir gelecekte www.aldag.com.tr kurumsal 
web sitesi üzerinden, cihaz görselleri ve “akıllı 
elemanları”nı tüm sektörün kullanımına açmak 

için çalışmalar devam etmektedir. Cihazların rfa 
dosyalarında, bilgiler kısmında kullanıcıların ihtiyaç 
duyacağı bütün bilgiler detaylı şekilde işlenmiştir. 

Cihaz kapasiteleri, cihaz hava tarafı basınç kayıpları, 
cihaz su tarafı basınç kayıpları, 3 ayrı fan devrine 
göre ayrı ayrı ele alınmıştır. 3 ayrı fan devrine göre 
cihaz hava debileri, su debileri, ses seviyeleri, ısıtıcı-
soğutucu giriş-çıkış çapları ve konumları, elektrik 
bağlantıları ve konumları, cihaz ağırlıkları; bilgiler 
kısmında yer almaktadır. Cihazların servis boşlukları, 
elektrik bağlantıları ve konumları, cihaz yönleri ve 
konumları, cihaz dış ölçüleri ile ısıtıcı-soğutucu giriş-
çıkış hesapları ve konumları ölçekli olarak çizimlere 
işlenmiştir. Çalışmaları tamamlanan rfa dosyaları 
ve çizimler düzenli olarak güncellenmektedir. 

ALDAĞ A.Ş. BIM Kütüphanesi, BIM akıllı eleman 
kütüphanelerinin nasıl hazırlanması, imalatçı 
modellerinin 
hangi verileri 
içermesi gerektiği 
konularında 
başarılı bir örnek 
olarak; BIM 
sürecine geçişte 
iklimlendirme 
endüstrisine yol 
gösterecek.
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Sektörden

Friterm, Yeni Fransız Iş Ortağıyla Ihracat Pazarını Genişletmeye Hazırlanıyor

2018 yılında Kanatlı borulu ısı değiştirici ürün 
gamında ihracat ödülü alan Friterm, İhracat 
pazarını genişletmeye devam ediyor. Hamon 
D’Hondt firmasıyla Güç Santralleri, Veri Merkezleri, 
Yenilenebilir Enerji ve Proses Soğutma alanı ile 
birlikte Hava Koşullandırma amaçlı yüksek kaliteli 
ürünlerin mühendislik çözümlerinin müşteriyle 
buluşmasına dayanan kapsamlı partnerlik anlaşması 
26 Şubat 2019 Salı günü Friterm Tuzla Merkez 
Ofisinde imzalandı. İki taraf için de orta ve uzun 
dönem stratejilerine uygun bu işbirliği sayesinde 
daha fazla müşteriye ulaşarak yüksek deneyim 
gerektiren projelerin tamamlanması hedefleniyor.

Friterm Yurtdışı Satış Müdürü Oktay İNCE "Müşteri ve 
çözüm ortaklarımızla kurduğumuz güvene dayalı iş 

birliktelikleri bizim hedeflerimizi gerçekleştirmemizde 
kilit rol oynuyor. 2018 yılında ihracat Kanatlı Borulu Isı 
Değiştirici ürün gamında ihracat ödülü almayı başardık. 
Friterm olarak bu sene kuruluşumuzun 40. Yılındayız. 
Geçirdiğimiz bu süreçte ihracattaki başarımızı güçlü 
mühendislik kadromuzla, ihtiyaçları en ince detaylarına 
kadar irdeleyerek müşteriye özel geliştirdiğimiz 
çözümlerimize borçluyuz. Sunduğumuz hizmetle 
müşterimizin üründen sağlayacağı faydanın en 
yüksek seviyelere ulaşmasını sağlıyoruz.  Son yıllarda 
yurtdışı satışta yakaladığımız yukarı yönlü trendi 
sürdürüyoruz. Geçirdiğimiz her yeni yılda gösterdiğimiz 
satış performans ile bir önceki yılda ulaştığımız 
satış rakamlarını büyütmekte ve çalıştığımız ülke 
sayısını arttırmaktayız. İhracat satışlarımızın genel 
satışlarımızdaki oranı oldukça yüksek değerlere ulaştı. 
Gelişmiş ülkelerde yaptığımız dış satış müşterilerinin 
beklentileri oldukça üst seviyede. Özelikle güçlü 
yazılım desteği ve ürün kalitesinde standartların 
sürekli yükseltilmesi taleplerinin yanıt bulabilmesi 
için gelişimi sürekli kılmak Friterm için esastır” dedi.

Geçtiğimiz yıl Kuru Soğutucu Ürünleri Eurovent 
tarafından sertifikalandırılan Friterm, Dilovası Makine 
OSB’de yer alan yeni üretim tesisiyle de BREEAM 
very good seviyesinde sertifikalandırılmıştı.

Form, Ege’nin Incisi Izmir’de Çözüm Ortaklarıyla Buluştu
İklimlendirme sektörünün öncü firmalarından 
Form Şirketler Grubu, iştirakleri arasında yer alan 
Form Endüstri Tesisleri’nin İzmir’deki fabrikasında 
çözüm ortaklarıyla bir araya geldi. Form Şirketler 
Grubu’nun ilkini gerçekleştirdiği eğitim ve 
bilgilendirme toplantısına 15 farklı çözüm ortağı 
firmadan temsilciler katıldı. Katılımcılardan büyük 
ilgi gören etkinlikte Form Endüstri Tesisleri’nin 
ürün gamında yer alan inovatif ürünler tanıtıldı.

Form Şirketler Grubu iştiraklerinden Form Endüstri 
Tesisleri, farklı sektörlerden çözüm ortaklarının davetli 
olduğu eğitim ve bilgilendirme toplantısının ilkini 
hayata geçirdi. 15 firmanın temsilcilerinin katıldığı 
ve Form Endüstri Tesisleri’nin İzmir’deki fabrikasının 
ev sahibi olduğu etkinlikte Form’un yenilikçi 
ürünlerinden Duman Tahliye Sistemleri standartları 
ve belgelendirilmesi hakkında detaylı bilgiler 
paylaşıldı. Bunun yanı sıra yine Form markalı inovatif 
ürün gamı ve bu ürünlerin rakiplerle olan farkları 
toplantının önemli konu başlıkları arasında yerini aldı. 
Eğitimlerde; bu ürün gamında yer alan; Sunvia Doğal 
Gün Işığı Aydınlatma Sistemleri, Fes Klima Evaporatif 

Soğutma Üniteleri, Feschill Evaportif Ön Soğutma 
Sistemleri ve Troke Duman-Isı Tahliye ve Doğal 
Havalandırma Kapakları gibi ürünlerin özelliklerinden 
kullanım alanlarına ve sektörel rekabetine kadar 
merak edilen tüm detaylar katılımcılarla paylaşıldı. 
Form Endüstri Tesisleri’nde bir tam gün süren eğitim 
toplantısı, davetlilerin katıldığı akşam yemeğiyle 
sonlandırıldı. Sunduğu yenilikçi çözümlerle sektörde 
fark yaratan, enerji tasarruflu çevre dostu ürünleri 
ile Form Endüstri Tesisleri, eğitim ve bilgilendirme 
toplantılarını düzenli olarak gerçekleştirerek 
sektöre bir dinamizm getirmeyi hedefliyor.
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Sektörden Haberler

Eurovent Genel Kurul Toplantısı Gerçekleştirildi

Viessmann Seminerleri Devam Ediyor

EFRIARC'ın (Portekiz Soğutma ve Klima Mühendisleri 
Birliği) ev sahipliği yaptığı 62. yıllık toplantısında 
Eurovent üyeleri, Naci ŞAHİN'i (FRITERM, Türkiye) 
ikinci kez Avrupa Endüstri Birliği Başkanı seçti. 
Genel Kurul ayrıca İklimlendirme (HVAC), Proses 
Soğutma ve Gıda Soğuk Zincir Teknolojileri için, 
değişen sınır koşullarının ötesinde Eurovent 
Birliği'nin uzun vadeli sürdürülebilirliğini sağlayacak 
yeni bir üyelik yapısı üzerinde fikir birliğine vardı.

Naci Şahin, Yönetim Kurulu Başkan Vekili seçilen 
Luca BINAGHI (Sabiana, İtalya) tarafından 
desteklenecek. Yönetim Kurulu üyeleri arasında 
birçok yeni yüz var (alfabetik sırayla):

David JACOBS (BAC, Belçika)
Eric JASİKAS (UTC, Fransa)
Henk KRANENBERG (Daikin, Hollanda)

Karen Anne MØLGAARD SIBBERNSEN 
(Novenco, Danimarka)
Mika HALTTUNEN (Halton, Finlandiya)
Mikael BÖRJESSON (Swegon, İsveç)
Pedro José Pereira Sousa LAPA (EVAC, Portekiz)
Raul Corredera HÄNER (Systemair, İspanya)
Torsten SONDERGAARD (Fläkt Grubu, Almanya / İsveç)
Uwe SİGLOCH (ebm-papst, Almanya)

Ayrıca, Derneğin Genel Kurulu, mevcut yapıya 
kıyasla önemli bir adım oluşturan yeni bir üyelik 
yapısını kabul etti. Bu yapı 1 Ocak 2020'de yürürlüğe 
girecek. Yeni yapılanmada, her üretici derneğin 
“Sorumlu Üyesi” olabilir ve mevcut “Bağlı Üreticilerin” 
edinebileceği özel faydalar olabilir. Önümüzdeki 
haftalarda ayrıntılı bilgi verilecek ve üye ülkelerde 
özel bilgilendirme toplantıları düzenlenecek.

Eurovent Başkanı olarak yeniden seçilen Naci 
ŞAHİN “Bugün Eurovent Derneği için tarihi bir gün 
ve derneğimizin daha da gelişmesinde atılacak 
önemli bir adım. Uzun bir evrim sürecinden sonra, 
burada Braga'da yeni bir üyelik yapısını kabul ettik. 
Yönetim Kurulumuzu genişlettik, yeniledik ve 
çeşitlendirdik. Avrupa HVAC-R Endüstri Birliğini ve 
Sesini uluslararası ölçekte güçlendirmede kararlı 
adımlar attık. Yönetim Kurulu üyelerimle birlikte, 
küresel ortaklıkları güçlendirirken, Avrupa endüstri 
ideallerimizi temsil etmeyi dört gözle bekliyorum.” 
dedi. Genel Kurul'dan önce 23 Mayıs Perşembe günü 
Eurovent Kurulu ve Komisyon toplantıları yapıldı. 

Türk Tesisat Mühendisleri Derneği’nin 
ve Makine Mühendisleri Odası’nın birçok 
il temsilciliğinin eğitim seminerleri 
programına destek olan Viessmann, 
“Endüstriyel Isı Pompaları ve Enerji Verimli 
Sistemler” başlıklı seminerlerini Mayıs 
ayında TTMD Samsun İl Temsilciliği ve 
MMO Antalya Şubesi’nde gerçekleştirdi.

Seminerler kapsamında; endüstriyel tesis, 
oteller ve konutlarda mahal ısıtması, 
soğutması ve kullanım suyu ısıtmasında 
kullanılabilecek ısı pompaları ve bu ısı pompalarının 
çalışma prensibi ile temel kavramları üzerine duruldu.

Katılımcılar, ısı pompası sistemlerinin 
uygulamasında ve boyutlandırılmasında dikkat 
edilmesi gereken noktalar ile bu sistemlerin daha 
da verimli olmasını sağlayan ve en çevreci enerji 

kaynaklarından biri olan fotovoltaik sistemler 
ile entegrasyonu hakkında bilgilendirildi.
Seminerler yoğun ilgi gören soru cevap 
bölümlerinin ardından sunumları gerçekleştiren 
Ürün Müdürü E. Utkan GEREK’e verilen 
teşekkür plaketleri ile son buldu.
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Pencere

Bu sayımızıdaki Pencere bölümünde Aksal Isıtma 
Soğutma Havalandırma Ltd.Şti. Firma Sahibi 
Gürkan AKÇAY ile röportaj gerçekleştirdik.

Bize biraz kendinizden ve şirketinizden bahsedebilir 
misiniz?

Adım Gürkan AKÇAY  Evli ve 2 çoçuk babasıyım.59 
yaşındayım. 9 Eylül Üniversitesi Denizli Mühendislik 
Fakültesi'nden 1984 yılında mezun oldum.İlk olarak 
bu sektöre 1987 Yılında ALARKO İzmir şubesinde 
Isıtma Soğutma Havalandırma konularında Makina 
Mühendisi olarak çalıştım. 2000 yılında kendi 
Şirketim AKSAL LTD.ŞTİ. kurdum ve bu konuda isıtma 
soğutma ve havalandırma ekipmanları üreticisi olarak, 
yatırımcılara ve mühendislik firmalarına klima santrali, 
soğutma kulesi, hücreli aspiratör–vantilatör, ısı geri 
kazanım cihazı tedariği yapmaktayım.

Şirket faaliyetleriniz ile ilgili bir değerlendirme 
yaparsak, yeni dönemde hedefleriniz ve projeleriniz ile 

ilgili neler yapmayı planlamaktasınız? 

Geçmişimizden bu yana yürüttüğümüz dürüstlük 
politikası altında, daralan sektör koşullarına rağmen 
üretim gücümüzü muhafaza etmek ve bunu arttırmak 
en büyük hedefimiz. Son yıllarda artış gösteren 
yurtdışı projelerin de en güvenilir tedarikçisi olmaya 
devam edeceğiz.

Pazarlama ve üretim stratejinizi hangi faktörler üzerine 
oluşturuyorsunuz? 

Şirket olarak misyonumuz partnerlerimize “Güvenilir 
Çözüm Ortağı“ olmaktır. Bu anlamda müşterilerimizle 
iyi iletişim, karşılıklı güven ve uzun süreli işbirliği 
stratejisini benimsiyoruz.

Genel bir değerlendirme yapmak istersek sektörün 
Türkiye ve Dünyadaki durumunu nasıl görüyorsunuz? 
Meslek hayatınıza ilk başladığınız zamandan bu 
zamana kadar sektörün geldiği nokta nedir?

"Şirket olarak misyonumuz partnerlerimize "Güvenilir Çözüm Ortağı" olmaktır. 

Bu anlamda müşterilerimizle iyi iletişim, karşılıklı güven ve 
uzun süreli işbirliği stratejisini benimsiyoruz."
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Pencere
Özellikle yurtdışı fuarlarında Türk katılımcı firma 
sayısının çokluğu Türkiye’nin sektördeki global 
yerini herkese anlatıyor. Bu durum bizler için de çok 
gurur verici. Tabii ki meslek hayatımın başında beri 
bu durumu gözlemlemek gerekirse Türk sanayine 
güvenin arttığı apaçık ortadır.

AR-GE çalışmalarınız hakkında biraz bilgi verebilir 
misiniz? AR-GE yatırımlarına ağırlık verilmesi ve 
ihracatın güçlendirilmesi ile ilgili sizin önerileriniz 
nelerdir? Sektörde üretilen cihazların geçmişteki ve şu 
andaki durumu kıyaslandığında günümüz ürünlerini 
yeterli görüyor musunuz? 

Şirketimiz deneyimli personelleri sayesinde gelişen 
sektörel hareketleri ve yeni ürünleri kolaylıkla 
takip etmektedir. Son dönemde hayatımıza 
giren elektrostatik filtreli aspiratör cihazlarında 
ölçümsel çalışmalar devam etmektedir. Bu ürünün 
işletmeye alınmasında son kullanıcıya daha fazla 
verim sağlamak amaçlı çalışmalarımızı arttırdık. 
Yerli üretimde mamul ve yarı mamul kalemlerin 
performansları gayet başarılı. Bu anlamda dünyanın 
gerisinde olmadığımız düşüncesindeyim.

Şu anki mesleki eğitim ile ilgili neler düşünüyorsunuz? 
Örneğin nitelikli personel konusunda yaşanan sıkıntı ile 
ilgili sizin düşünceleriniz nelerdir? 

Bu anlamda en büyük pay öğretim görevlileri ve 
eğitimcilere düşmektedir. Bu eğitimi veren kişilerin 
de kişisel ve mesleki gelişimleri şart. Bu anlamda 
yerli yabancı tüm projelerin firmalar tarafından 
desteklenmesi düşüncesindeyim. Derneğimizde 
bu konuda iyi bir durumda olup sektöre öncülük 
yapmaktadır.

Takdir edersiniz ki, iş hayatı insanın hayatını doğrudan 
etkilemektedir. Sizin iş hayatınızda karşılaştığınız 
zorluklar nelerdir? Bu noktada yaşadığınız tecrübeleri 
genç meslektaşlarınıza aktarabilir misiniz? Veya 
yaşadığınız anılardan birkaç kesit aktarabilir misiniz? 

Bir mühendis olarak her daim sosyal sorumluluk 
hissetmeliyiz. Sonuç olarak bizler insanların sağlığını 
konforunu ve ülkenin menfaatini düşünmeden 
projelerde yer almamalıyız. Yaptığımız her iş, 
ürettiğimiz her proje sadece maddi kaygılar 
taşımamalı, geleceği ve devamı olan işlere imza 
atmalıyız. Yaşanılabilecek tüm hizmet sonrası sürece 
hakim olmalıyız. 

Maalesef ki genel olarak yapılan ölçüm 
hataları ve ya mesleki bilgisizlik yaşadığımız en 
büyük sorun olmaktan çıkamıyor. Örneğin: bir 

konferansa katıldığımızda salonun konforuyla ilgili 
yaşayabileceğimiz bir sıkıntıda kendimiz muzdarip 
olabiliriz. Bu projede eğer biz bulunduysak kendi 
yanlışımız kendimize bile yansıyabilir.

Derneğimizin faaliyetleri ve yürütmüş olduğu projeler 
hakkında neler düşünüyorsunuz? 

Dernek faaliyetleri ve projelerini gayet başarılı 
buluyorum. Sektörün ihtiyaç analizlerine 
yönelik verilen eğitimler ve sektörün tanıtımının 
gerçekleştirilmesi, ihracat hedeflerinin geliştirilmesi 
açısından nokta atışı çalışmalar tam da olması 
gerektiği gibi. Bu hedefler ile her daim başarı 
kaçınılmazdır.

Son olarak söylemek istedikleriniz nelerdir? 

Röportajınızda bizlere yer ayırdığınız için çok teşekkür 
ederiz. Umarım tüm zorlu koşullara rağmen ayakta 
durmaya çalışan sektörümüze olan manevi desteğiniz 
devam eder. Hep birlikte, sektörel olarak Türkiye’nin 
dünya üzerindeki konumunu muhafaza etmeye ve 
yeni değerler katmaya çalışacağız.•
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Yeni Mevzuat

Eda KAYA
SMMM Işletme Bilim Uzmanı

1988 yılında İzmir’de doğdu. Eskişehir 
Anadolu Üniversitesi Maliye Bölümü'nde
üniversite hayatına başlayarak 2010 yılında 
mezun oldu. 2012 yılında SMMM stajını
kazanarak mali müşavir olma yolunda ilk 
adımını attı. Stajını serbest muhasebeci mali
müşavir olan Dr. Mustafa ALPASLAN’ın yanında 
tamamlamıştır. 2016 yılında mali müşavirlik
ruhsatını almaya hak kazanmıştır. Halen 
İzmir’de, bağımsız olarak Muhasebe ve Mali
Müşavirlik hizmetleri vermektedir.
İzmir Katip Çelebi Üniversitesi İşletme 
Bölümü'nde yüksek lisansını yaptı.
İzmir Mali Müşavirler Odası'nın komite 
ve temsilciklerinde görevler aldı. Mali
Müşavirler Muhasebeciler Birliği Derneği 
İzmir Şubesinde Denetim Kurulu görevine
seçildi. 

Çeşitli dergilerde, gazetelerde ve internet 
sitelerinde, vergi ve muhasebe konularında
makaleleri yayınlandı. Prof. Dr. Hakan AY ve 
Dr. Mustafa ALPASLAN ile ortak bir çalışması 
olan “Kamu Alacaklarının Takibinde E-Haciz 
Uygulamaları” ve “Vergi Uygulamalarında 
E-Tebligat ve E-Haciz” isimli 2 adet ve ayrıca 
Dr. Mustafa ALPASLAN ile birlikte “Vergi 
Uygulamasında Zamanaşımı” isimli yayınlanmış 
kitapları ve son olarak yüksek lisans tez 
çalışması olan “Serbest Muhasebeci Mali 
Müşavir ve Yeminli Mali Müşavirlerin E-Beyan
Uygulamalarındaki Mesleki Sorumlulukları” 
isimli yayınlanmış kitabı mevcuttur.

Vergi mükellefleri açısından; hesap dönemi 
takvim yılı olanların, 2019 yılında kullanacakları 
tasdike tabi yasal defterlerini 31.12.2018 tarihine 
kadar tasdik ettirmeleri gerekmekte idi.

Tasdik zorunluluğu olan yasal 
defterlerden herhangi birisinin;

a.Tasdik işleminin, süresinin sonundan başlayarak 
bir ay içinde yaptırılmamış olması Vergi Usul 
Kanunu’nun 352/II-6. maddesi çerçevesinde 
ikinci derece usulsüzlük cezasını,

b.Tasdik işleminin yaptırılmamış olması (yasal 
sürenin sonundan başlayarak bir ay geçtikten sonra 
tasdik ettirilen defterler de tasdik ettirilmemiş 
sayılmaktadır) Vergi Usul Kanunu’nun 352/I-8. 
maddesi çerçevesinde birinci derece usulsüzlük 
cezasını, bu fiil aynı zamanda re’sen takdir nedeni 
de sayıldığından cezanın iki kat kesilmesini,
gerektirmektedir.

Öte yandan, Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 34. 
maddesi hükmü, yüklenilen KDV’nin indirimini, 
belgelerin yasal defterlere işlenmesi şartına bağlıdır.

Bu açık yasal hüküm nedeniyle, yüklenilen katma 
değer vergisinin indirimi ancak mal ve hizmet 
alım belgelerinin yasal defterlere yazılması 
durumunda mümkün bulunmakta, yasal defterlere 
kaydedilmeyen belgelerde yer alan katma 
değer vergisi ise indirim konusu yapılamaz.

Tasdik ettirilmemiş yani noter tasdiki olmayan  sürekli  
formlara veya defterlere kaydedilen faturalarda 
yer alan katma değer vergisinin, hesaplanan katma 
değer vergisinden indirilip indirilemeyeceğine 
ilişkin olumlu ve olumsuz özelge ve yargı kararları 
mevcuttur. Uygulamada inceleme elemanları, tasdiksiz 
deftere kaydedilen  belgeleri  karşıt inceleme yoluyla 
doğruladıktan sonra indirimini kabul etmektedir. Ancak, 
defterlerin tasdikli olmadığı iddiasıyla asliye ceza 
mahkemelerinde kamu davası açılabilmesi için vergi 
suçu raporu düzenlediklerine de rastlanılmaktadır. 

Maliye Bakanlığı  tarafından yayınlanan bazı özelge 
ve yüksek mahkeme tarafından  verilen kararlarda, 
defterlerin tasdik ettirilmemesinin tek başına 
KDV indirimini engellemeyeceği vurgulanmakla  
birlikte, bazı Danıştay kararlarında ise;

Yasal Defterlerin Tasdik Ettirilmemesinin Sonuçları
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a.Tasdik ettirilmemiş defterlere yapılan 
kayıtların hiç yapılmamış sayılacağı,

b.Bu defterlere kaydedilen faturalarda yer alan 
katma değer vergilerinin de indirim konusu 
yapılamayacağı sonucuna ulaşılmıştır.

Bu kapsamda telafisi güç ve geriye dönülmesi 
olanaksız zarar ve ziyanlarla karşılaşılmaması 
için, yasal defterlerin süresinde tasdik 
işleminin yaptırılmasına dikkat edilmelidir.

Yukarıdaki bölümlerde açıklandığı üzere, yasal 
defterlerin tasdik işleminin zamanında yaptırılmaması, 
özel usulsüzlük cezası yanında yüklenilen KDV’nin 
indiriminin yapılamaması ile sonuçlanabilmektedir. 
Bazı hallerde de, bu müeyyidelere ilaveten vergi 
mükelleflerinin veya şirket yöneticilerinin asliye 
ceza mahkemesinde  yargılanmaları  gibi sonuçlar 
da ortaya çıkabilir. (213 sayılı VUK md. 359)

Tersi özelge ve yargı kararları olmakla birlikte, 
yasal defterlerin tasdik işleminin zamanında 
yaptırılmamasını tespit eden vergi inceleme 
elemanlarının, usulsüzlük cezası yanında, vergi 
indirimini reddedip cezalı KDV tarhiyatı istemeleri 
olasıdır. Bu çerçevede yapılacak tarhiyata karşı 
açılacak davanın ne şekilde sonuçlanacağı kesin 
olmayıp, kaybedilmesi riski ise alınabilecek bir 
risk değildir. Kaldı ki, dava kazanılsa dahi, dava 

süreci ve maliyeti, yasal yükümlülüğün yerine 
getirilmesinin maliyeti ile karşılaştırılabilir değildir.

Sonuç olarak, katlanılamayacak maddi ve manevi 
maliyetlerle karşılaşmamak için, yasal defterlerin 
zamanında tasdik ettirilmesi konusunda dikkatli 
olunmasında yarar bulunmaktadır. Bu defterlerin 
tasdiki bizzat mükellefler tarafından da notere 
tasdik ettirilebilecektir. Aynı zamanda mükellefin 
3568 sayılı yasaya göre kayıtlarını tutacak 
olan SM ve SMMM tarafından da defterlerin 
tasdiki yaptırılabilir. Diğer yandan, dernekler 
açısından ise, il dernekler müdürlüğü tarafından 
defterlerin  tasdiki gerçekleştirilebilmektedir.  

Elektronik ortamda defter tutulmasına olanak 
sağlayan Elektronik Defter Genel Tebliği 13.12.2011 
tarihli Resmi Gazete'de yayımlanmıştır. Bu tebliğde, 
defterlerini elektronik ortamda oluşturmak, 
kaydetmek, muhafaza ve ibraz etmek isteyen 
gerçek ve tüzel kişilerin sağlaması gereken şartlar 
ve prosedürler belirlenmiştir. Şartları yerine 
getiren mükelleflerin, 01.01.2012 tarihinden 
itibaren e-defter uygulamasından yararlanmaları 
ve yevmiye defteri ve defteri kebiri elektronik 
ortamda tutmaları mümkündür. Elektronik defter 
tutanlar için hesap döneminin ilk ayının belgesinin 
alınması açılış onayı, son ayının belgenin alınması 
ise kapanış onayı yerine geçmektedir.•

Yeni Mevzuat
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ÖZET

Nem alma, evsel ve ticari binalarda iklimlendirme 
kontrolü için büyük önem taşımaktadır. Farklı nem 
alma yöntemleri bulunmaktadır. Soğurucu kullanarak 
nem alma bu yöntemler arasındadır. Son dönemlerde 
katı adsorban (soğurucu) kullanılan sistemlerde 
döner çark sisteminin yerine katı adsorban kaplamalı 
ısı değiştiricilerin kullanılması önerilmektedir. Bu 
sistemler, bir atık ısı kaynağı veya güneş enerjisi 
kullanılarak gerçekleştirilebilecek adsorpsiyon işlemi ile 
enerji verimli bir şekilde nem alma sağlayan geleneksel 
iklimlendirme işlemlerine kıyasla daha iyi bir araçtır. 
Nem alma malzeme kaplamalı ısı değiştirici, bu tip 
sistemler için anahtar bir bileşendir. Bu çalışmada, nem 
alma malzeme kaplamalı ısı değiştiriciler ve sistem 
performansına olan etkileri günümüze kadar yapılan 
deneysel ve simulasyon çalışmaları ve bu çalışmalarda 
elde edilen bulgulara yer verilerek araştırılmıştır.

Anahtar Kelimeler: Nem alma malzemesi, 
kaplama, ısı değiştirici, iklimlendirme.

ABSTRACT

Dehumidification is of great importance for climate 
control in residential and commercial buildings. 
Different methods of dehumidification are 
available. Moisture removal using the absorbents 
or adsorbents is among these methods. In recent 
years, solid adsorbent coated heat exchangers 
have been proposed to be used instead of rotary 
sorbent systems in solid adsorbent systems. These 
systems are a better tools compared to traditional air 
conditioning processes, which enable energyefficient 
dehumidification by adsorption that can be 
accomplished using a waste heat source or solar 
energy. The adsorbent-coated heat exchanger is a key 
component for such systems. In this study, adsorbent 
material coated heat exchangers and its effects to 
the system performance were investigated, including 
experimental and simulated studies completed to 
daytime and the findings obtained in these studies.

Key Words: Desiccant material; Coating, Heat 
exchanger, Energy saving, Air conditioning.

1. GIRIŞ

Nem alma, nemli havadan su buharını uzaklaştırma 
işlemidir. Hava içerisinde yüksek su buharı miktarı
birtakım problemlere yol açmaktadır. Bunlar arasında, 
konfor koşullarının bozulması sonucu oluşan psikolojik 
stress ve rahatsızlık, hastalıklar, küf mantarlarının 
büyümesi ve çoğalması, metal korozyonunun 
hızlanması, izolasyon malzemelerinin elektriksel 
direncinin azalması, erken kimyasal bozunma, 
yüzey bitirmenin kötüleşmesi sayılabilir. Havadan 
nem uzaklaştırmanın üç yöntemi bulunmaktadır. 
Bu yöntemler, soğuran malzeme kullanarak nem 
alma, soğutkan kullanarak nem alma ve hava çevrimi 
kullanarak nem alma olarak bilinmektedir [1].

Katı nem alma malzemeleri yüksek kapasiteli hava 
nem alma işlemlerine olanak vermektedir. Bu olgu,
adsorbe edilen kaplama tabakası ve hava akışının 
buhar basıncında oluşan farkla çalışan bir kütle 
transferi şeklinde oluşur. Silika jel ve lityum klorürler 
ticari olarak temin edilebilen adsorbanlar arasında 
en yaygın kullanılanlarıdır [2]. Silika jel/su çalışma 
çiftinin en yüksek adsorpsiyon kapasitesi oldukça
yüksek olmasına rağmen, düşük hidrofilik karakteristiği 
tipik bir çevrim içerisinde düşük su alışverişine
neden olur [3].

Son zamanlarda, adsorbanların ısı değiştiricilerinde 
kaplama olarak kullanıma sunulması önerilmektedir. 
Önerilen sistem, bir nem alıcı tekerleği ile 
karşılaştırıldığında daha az hareketli parçaya sahip 
olduğundan daha az bakım gerektirir. Ayrıca, bir atık ısı 
kaynağı kullanılarak gerçekleştirilebilecek adsorpsiyon 
işlemi ile enerji verimli bir şekilde nem alma sağlayan 
diğer geleneksel iklimlendirme işlemlerine kıyasla 
daha iyi bir araçtır. Nem alıcı tekerden, nem alma 
malzemesinin, soğutulması veya ısıtılması işlemlerinin 
adsorpsiyon veya desorpsiyon işlemleri sırasında boru 
içindeki sıvı tarafından sağlanması ve konvansiyonel 
ısı değiştiricilerinden ise nem transferinin gerçekleştiği 
ve gizli ısı transferinin adsorbe edilen maddenin faz 
değişiminden kaynaklandığı yönüyle ayrılır [4]. Nem 
alıcı kaplamalı ısı değiştiricisi sistemiyle, geleneksel 
nem alıcı tekerlek yapısının getirdiği sızdırma ve 
adsorpsiyon ısısının nem alma işlemi sırasında 
salımı gibi olumsuzlukların önüne geçilebileceği 
ortaya konmuştur. Bu çalışmada, nem alma esasları, 
nem alma malzemesi kaplamalı ısı değiştirici içeren 
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sistemler incelenmiştir ve sistem performanslarıyla 
ilgili değerlendirmelere yer verilmiştir. 

2. NEM ALMA ESASLARI

Nem alma binalarda çevresel kontrolün 
sağlanmasında çok önemli paya sahiptir. Birçok 
nem alma yöntemi mevcuttur. Bunlar soğuranla 
nem alma, soğutkanla nem alma ve hava-
çevrimiyle nem alma olarak üç ana başlık altında 
toplanabilir. Kullanılacak nem alma tekniğini gerekli 
çiğ noktası sıcaklığı belirler. Bu uygulamaların 
karakteristik aralıkları Şekil 1’de verilmiştir [1].

Şekil 1. Kullanılan nem alma tekniğine göre 
gereken çiğ noktası sıcaklıkları [1].

2.1 Soğuranla Nem Alma

Soğuran malzemeler absorban ve adsorban olarak iki 
ayrı grupta incelenir. Adsorbanlar su moleküllerinin 
katının niteliğini değiştirmeden üzerinde yoğuşabileceği 
yüksek iç yüzey alanına sahip katılardır. Absorbanlar, 
nem alırken kendi niteliklerini değiştiren nem çeken 
malzemelerdir. Bir absorban, genellikle nemli havaya 
maruz bırakılmış yüksek konstrasyonlu bir tuzdur. 
Katı adsorban kullanılan nem alma sistemleri 
sabit yataklı sistemler, döner tip sistemler ve nem 
alma malzeme kaplamalı ısı değiştirici sistemleri 
olmak üzere üç grupta incelenmektedir.

2.1.1 Sabit Yataklı Sistemler

Sabit yataklı sistemlerde nem ama malzemesi 
matrisi sabit bir yatak üzerine dolgu olarak uygulanır. 

Nemli hava bu yatak boyunca akar. Nem alma 
ve rejenerasyon işlem havası ve rejenerasyon 
havasının dönüşümlü olarak akışıyla sağlanır. Nem 
alma işleminde, nem alıcı malzeme nemi çeker ve 
kuru hava oluşur. Rejenerasyon işleminde ise, sıcak 
hava nem alıcı malzeme matrisi boyunca geçirilerek 
malzeme tekrar aktif hale getirilir. Adsorpsiyon 
işlemi süreklilik göstermez, bu nedenle nem alma 
sürekliliğini sağlamak için birçok yatak yerleştirilir. 

Sonuç olarak, soğutma kapasitesi başına büyük 
yüzey alanı gereklidir. Sabit yataklı sistemlerin üretimi 
kolay olmasına rağmen, bu sistemlerde yatak ve 
nem alıcı matris arasındaki zayıf temastan dolayı 
toplam ısı transfer katsayısı düşüktür. Düşük ısı 
transfer verimi adsorpsiyon kapasitesini ve soğutma 
performansını olumsuz yönde etkilemektedir[5].

2.1.2 Döner Tip Sistemler

Döner tip sistemlerde, nem alıcı malzeme bir destek 
yapısına uygulanır. Tekerleğin kesit alanı, bir kaplama 
tahtasıyla işlem havası ve rejenerasyon havası 
olarak ikiye ayrılmıştır. Tekerlek sürekli olarak iki 
ayrı bölümden geçtiğinde, işlem havası nem alıcı 
malzeme ve destek malzemesinin adsorpsiyon etkisi 
nedeniyle nem alıcı malzeme ile kurutulur. Aynı 
zamanda, rejenerasyon havası bir ısıtıcıyla ısıtıldıktan 
ve döner tekerlekten suyu desorbe ettikten sonra 
nemlendirilir. Nem alıcı malzemeli nem giderme 
işleminin eşentalpili bir işleme yakın olduğu, diğer 
bir deyişle, yalnız gizli enerjiyi duyulur enerjiye 
çevirmekte ve yararlı bir soğutma üretmemektedir. 

Bu nedenle, soğutma etkisini sağlamak için, 
buharlaşmalı soğutucu ve diğer klima donanımları gibi 
yardımcı soğutucular, duyulur ısıyı uzaklaştırmak için 
kullanılmalıdır. Nem alıcı malzemeli klima sistemleri, 
nem alıcı madde, tekerlek yapısı ve çalışma koşulları 
değişmediğinde, esas olarak sistem durumuyla 
belirlenir [6]. Katı adsorbanlar için tipik bir döner 
nem alıcı malzemeli bir nem alma cihazının temel 
çalışma prensibi Şekil 2’de gösterilmektedir.

Şekil 2’de nem alıcının dahil olduğu çevrim 
açık tip bir çevrimdir ve kullanılan enerjinin 
yaklaşık 4’te 1 ile 3’te bir arasında değişen payı 
işlenmiş havaya geri dönmektedir. Lityum klorür 
yataklı bir adsorpsiyonlu nem alma sisteminin 
performans verileri Şekil 3’te gösterilmiştir [1].
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Şekil 2. Döner nem alıcılı cihazın 
şematik diyagramı [6].

Şekil 3. Bir adsorpsiyonlu nem 
alma cihazının performansı 

(M125, Lityum klorür yataklı) [1].

Günümüzde, bu basit çevrim belirli ihtiyaçları 
karşılamak için değişik biçimlerde yer almaktadır. 
Rejeneratörden çıkan atık sıcak havanın soğutulmasıyla 
ve rejenerasyon besleme havasının ön ısıtılmasıyla 
elde edilebilmektedir. Bu sistemlerin imalatını yapan 
firmalar %30-%40 arasında bir enerji tasarrufu 
sağlandığını iddia etmektedir [1]. 

Katı nem alma malzemeli - buhar sıkıştırmalı hibrid 
bir klima sisteminin şematik diyagramı Şekil 4’te 
gösterilmiştir. Bu sistemde, hal noktası 1’de dönüş oda 
havası döner nem alıcılı cihazdan geçer. Bu havanın 
nemi nem alıcı malzeme tarafından önemli ölçüde 
adsorbe edilir ve adsorpsiyon ısısı hal noktası 2’ye 
kadar havanın sıcaklığını artırır. Sıcak ve kuru hava 
havadan-havaya ısı değiştiricisiyle duyulur olarak 
soğutulur ve daha sonra buhar sıkıştırmalı soğutma 
serpantininde hal noktası 4’e kadar soğutulur. 
Rejenerasyon hava hattında, hal noktası 6’daki ortam 
havası havadan-havaya ısı değiştiricisine girer ve 
besleme işlem havasını soğutur. Sonuç olarak, duyulur 
ısı değiştiricisini terk ederken hal noktası 7’de havanın 
sıcaklığı artar . Bu noktada, hava nem alıcı malzemenin
rejenerasyonu için uygun olan hal noktası 8’deki 
sıcaklığa ulaşmak için ısıtılır. Nem alıcı cihazdan çıkan 
nemli hava hal noktası 9’da atmosfere atılır [7]. 

Bu katı nem alma malzemeli nem gidericiler, çok 
düşük çiğ noktası sıcaklıklarına kadar nemin alınması 
için gereklidir. Silika jel, geniş bir bağıl nem aralığında 
geniş adsorpsiyon karakteristiği nedeniyle geleneksel 
katı nem alma malzemesidir. Ancak, su damlalarına 
maruz kalması halinde hızlı bir şekilde parçalanmaya 
uğraması kullanımında yaşanan bir sorundur.

Aktifleştirilmiş aluminyum oksitin dayanıklılığı 
yüksek ve maliyeti düşüktür. Zeolitler en düşük 
çiğlenme noktaları için kullanılır. Başlangıçta modifiye 
volkanik külden doğal olarak elde edilen zeolitler, 
çok homojen gözenek boyutlarına sahip değildir. 
Bu, maddenin moleküler boyutuna göre adsorbe 
veya reddedilebileceği anlamına gelir. Bu nedenle 
"moleküler elek" olarak adlandırılırlar. Silika jel ve 
moleküler elekler için adsorpsiyon denge özellikleri 
Şekil 5'te gösterilmektedir. Aşırı kuruma, işlem kimyası 
hariç nadirdir.

Şekil 4. Katı nem alma malzemeli - buhar sıkıştırmalı 
hibrid bir klima sisteminin şematik diyagramı [7].
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2.1.3 Nem Alıcı Malzeme Kaplamalı Isı Değiştiriciler

Nem alıcı malzemeli ısı değiştirici sistemlerinde 
nem alıcı malzeme kanatçık yapılarının yüzeylerine 
kaplanır. İşlem havası ısı değiştiricisinin kanatçık tarafı 
üzerinden akar. Nem alıcı malzemenin adsorpsiyon 
kapasitesini artırmak ve adsorpsiyon ısısını azaltmak 
için nem alma işlemi esnasında bir soğutma sıvısı 
boruların içinden geçirilir. Soğutma sıvısı sorpsiyon 
ısısını azaltırken, gizli ısısının büyük bir kısmını da 
havadan uzaklaştırır ve soğutma yükünü düşürür. Nem 
alıcı malzemeli ısı değiştiricilerde, ısıtma sıvısı içerden 
nem alıcı malzemeyi ısıtır. Yüksek iletkenliğe sahip 
metal kanatçık ısı transfer işlemine katkıda bulunur 
ve rejenerasyon verimini iyileştirir. Nem alıcı malzeme 
kaplamalı ısı değiştiricilerin kullanıldığı sistemlerde 
sorpsiyon ısısı kolaylıkla uzaklaştırılır ve nem alma 
işlemi daha verimli hale getirilir. Nem alıcı malzeme 
kaplamalı ısı değiştiricilerinin kullanılmasıyla birlikte 
güneş enerjisi ve endüstriyel atık ısı gibi yenilenebilir 
ve temiz enerji kaynaklarının etkin bütünleştirilmesine 
imkan sağlanmıştır[5].

Sıvı soğurucu nem alma, hava ile sıvı emici arasında 
sağlanır. Güçlü lityum klorür çözeltisi, en popüler 
sıvı sorbenttir. Sistemin üç bileşeni vardır ve bunlar 
Şekil 6'da gösterilmiştir. Nem alma işlemi, konsantre 
sıvı soğuranın havayla püskürtülmesi durumunda, 
şartlandırma spreyinde gerçekleşir. Isıyı uzaklaştırmak 
ve kontrollü ve sabit koşulları korumak için kulede bir 
soğutma devresi bulunur. İkinci bileşen soğuran pompa 
ünitesidir: bu, soğuranın iklimlendirme ünitesine ve 
rejenerasyon ünitesi beslenmesini sağlar. Sistemdeki 
üçüncü bileşen rejeneratördür: bu, klima ünitesine 
benzer bir şekilde çalışır, ancak çok daha küçüktür ve 
ısıtılır. Salınan nem uzaklaştırılır ve daha derişik sorbent
rezervuara geri döner.

Pratikte, soğurucu konsantrasyonları %8 ila %44 
arasında değişmektedir. Kontrol edilen nem, 
pompalama ünitesindeki sıvının konsantrasyonuna 
bağlıdır. Bu sistemin kontrolü çok basit ve hatasız 
olarak bildirilmiştir. Sıvı sistemler, katı nem alıcı 
malzemeli sistemlerin ulaştığı çok düşük çiğlenme 
noktasını sağlayamamaktadır. Bununla birlikte, 
tekniğin iki farklı özelliği vardır. Lityum klorür havada 
biyosidal bir etkiye sahiptir. İkincisi, askıdaki katıların 
hava akışını temizlemede çok etkili olmasıdır. Tekniğin 
temel uygulamaları, temelde gıda endüstrisi ve 
hastane uygulamalarıdır. Bu tür endüstriler, genellikle, 
rejeneratör işlemi için düşük maliyetli bir buhar 
kaynağının avantajını sunmaktadır.

2.2 Soğutkanla Nem Alma

Soğutucu akışkan nemden arındırma, Şekil 7'de 
gösterildiği gibi, nemli havanın entalpisini mantıklı ısıya 
dönüştürmek konusunda benzersizdir. Bunu, nemli 
havayı, havanın yeni noktasının altındaki bir sıcaklığa 
soğutulmuş olan bir ısı eşanjörü yüzeyi üzerine çekerek 
gerçekleştirir. Bu yüzeydeki nem yoğunlaşır ve gizli 
ısı yoğunluğunu bırakır. Soğuk daha sonra, sıcak olan 
soğutucu akışkan devrenin yoğunlaştırıcısı üzerine 
çekilir. Bu döngü, bir ısının latent ısısı ile bir ısı pompası 
görevi görür. Bu nedenle, tüketilen elektriğe göre daha 
mantıklı bir enerji verir. Bir "performans katsayısı" 
(COP) olduğu söylenebilir. Bu, makul ısı ile hava akımı 
arasındaki oran, tüketilen elektriğin oranına bölünür.

Şekil 5. Silika jel ve moleküler elekler için 
adsorpsiyon denge özellikleri [1].

Şekil 6. Havalandırma havası için sıvı nem giderici 
malzemeli bir nem alma sisteminin basitleştirilmiş

anahattı [8].
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Nem alma cihazının etkinliği, giriş havasının bağıl 
nemine bağlıdır (Şekil 8). Havanın en az soğuması %100 
bağıl nemdedir ve suyun yoğuşmasıyla sonuçlanır.

Bununla birlikte, bağıl nem oranlarının düşük olması 
durumunda, hava herhangi bir su salınmadan önce 
çiy noktasına kadar düşürülmelidir. İkinci durumda, 
soğuyan soğutkanın büyük kısmı hava sıcaklığı 
daha düşük bir seviyeye düşürür ve sadece küçük 
bir kısmı nemi almak için kalır. Bu, düşük göreli 
nemliliklerde döngüyü daha az etkili kılar. Ayrıca, 
azalan oda sıcaklığında su çekme oranı da azalır. Bu 
durumun sebebi nem giderici içinde dolaşan soğutkan 
miktarındaki azalmadır ve elektrik tüketiminde önemli 
ölçüde azalma olur. 

Kompresör buharlaştırıcıdan soğutucu buharını çeker 
(basamaklar 4-1): buhar daha yüksek bir basınca ve 
sıcaklığa sıkıştırılır (1-2. Evreler): daha sonra sıcak 
sıkıştırılmış buhar yoğunlaştırıcıya pompalanır ve 
burada yoğunlaşır (aşama2-3). Yoğuşturucu sıvı 
soğutucu daha sonra buharlaştırıcının daha düşük 
basıncına kadar genişletilir. Buhar haline doğru 
genişlerken soğutkan soğur (aşama 3-4). Hava yolu 
soğutkanı iki ısı değiştiricisi halinde seyreder, bunlardan 
biri soğuk, diğeri sıcaktır. Nemli hava ilk önce soğuduğu 
ve neminin bir kısmının alındığı soğuk buharlaştırıcı 
yardımıyla çekilir. Serin ve kuru olan bu hava, sıcaklık 
olarak artmış ve nemi alınmış halde çıktığı sıcak 
yoğuşturucu ısı değiştiricine üflenir.

Soğutucu akışkan nem gidericileri kış nemi problemleri 
için ideal bir çözümdür.

2.3 Hava Çevrimli Nem Alma 

Hava sıkıştırıldığında sıcaklığı artar. Eğer bu sıkıştırılmış 
hava sabit basınçta soğutulursa ve daha sonra 
genişletilirse, genişlemeden kaynaklanan soğuma 
havanın daha da soğutulmasına ve havanın nemin 
bırakılmasına yol açar. Bu sistem ilk bilinen soğutma 
çevrimlerinden olup daha sonra nem giderici olarak 
önerilmiştir.

Düşük yatırım maliyetli vorteks borulu nem 
alma cihazları ve büyük ölçekli tahıl kurutma için 
araştırma önerileri yapılmış olsa da, ticari olarak hiç 
kullanılmamıştır. 

Çevrimin etkinliği, kompresörün ve genleştiricinin 
verimliliğinin çarpımına bağlıdır. Bu, fiziksel hacmiyle
birlikte gelişimini engellemiştir.

2.4 Buhar Sıkıştırmalı Kurutma

1870'li yıllarda İsviçre’de yapılan bir çalışmada, 
su buharının kendisinin de çalışma sıvısı olarak 
kullanılabileceği kabul edilmiştir. Hava sistemden 
atılmıştır. Bu sistemde nemli katılara ısı uygulanarak 
katıdaki su buharı uzaklaştırılmaktadır. Buradaki su 

Şekil 7. Soğutkanlı bir nem gidericinin sistem şeması [9].

Şekil 8. Büyük bir evsel nem alma 
cihazının örnek performansı [1].
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buharı sıkıştırıldığında sıcaklığı yükselmektedir.

Daha yüksek basınçta bulunan bu su buharı yüksek 
bir sıcaklıkta da yoğuşabilmektedir. Su buharının 
gizli ısısı daha sonra nemli katıların ısıtma yoluyla 
kurutulmasında kullanılmaktadır. Sistem şeması 
şekil 9’da betimlenmiştir. Bu teknik, özellikle büyük 
miktarlarda su buharı söz konusu olduğunda, 100 
ila 150°C arasındaki yüksek sıcaklıklarda kurutma 
uygulamaları için artan ilgi kazanmaktadır.

Günümüzde, geleneksel hava-kurutma tekniğine 
kuvvetli bir alternatif haline gelmiştir.

3. SIMÜLASYON MODELI IÇEREN ÇALIŞMALAR

Matematiksel modelleme sistem performansını 
değerlendirmek ve tasarımları iyileştirmek için 
kullanılan önemli bir araçtır. Burada, nem alıcı malzeme 
kaplamalı ısı değiştirici sistemleriyle ilgili matematiksel 
model içeren çalışmalara yer verilmiştir.

Weixing vd. (2008), yeni bir tür değiştirilmiş 
çapraz soğutmalı kompakt nem alıcısı önermiştir 
ve matematiksel modelini geliştirmiştir. Sistem 
performansı nem alma oranı, çıkış sıcaklığı ve nemi için
belirlenen giriş koşullarına göre değerlendirilmiştir. Nem 
alıcı malzeme kaplı nem gidericisinin nem alma verimi 
soğutmasız tipik bir nem gidericiden daha fazla olarak 
bulunmuştur. Simülasyon çalışması sonucunda nem 
alıcı malzeme kaplamalı soğutmalı nem gidericisinin 
nem alıcılı dolgulu soğutmalı nem gidericisinden 
daha yüksek performansa sahip olduğunu ortaya 
koymuştur. Yüksek nem oranları altında, nem alıcı 
malzeme kaplamalı soğutmalı nem gidericinin nem 

alma miktarı en fazla % 12.4 olarak bulunmuştur. Nem 
alıcı malzeme kaplamalı çapraz akışlı kompakt nem 
giderici şekil 10’da gösterilmiştir[10].

Ge vd. (2011), nem alıcı malzeme kaplamalı ısı 
değiştiricili bir sisteminin performansını belirlemek için
deneysel verilerle doğruladıkları dinamik bir boyutlu 
bir matematiksel model oluşturmuştur. Bu sistemde, 
nem alıcı malzeme olarak silika jel kullanılmıştır. 
Bu sistemin soğutma performansı, AİSE (Amerikan 
İklimlendirme ve Soğutma Enstitüsü) yaz ve nemli 
koşulları altında hesaplanmıştır. Elde edilen sonuçlar, 
nem alma işlemindeki çalışma süresinin soğutma 
kapasitesi için çok önemli bir etmen olduğunu 
göstermiştir. Bu sistemde çalışma süresinin yüksek 
çıkış hava sıcaklığına sahip olan ilk 50 s’si ortadan 
kaldırılarak sistemin soğutma gücü 2.6 kW’tan 3.5 
kW’a çıkarılmıştır. Aynı zamanda, sistemde 50 ve 80oC 
arasında değişken rejenerasyon sıcaklıklarında seçili 
zaman çalışma süresi kullanılarak, sistemin soğutma 
sağlayabileceği de vurgulanmıştır. Oluşturulan 
modelde, bazı yapısal parametrelerin sistem üzerindeki 
etkileri de sistem simülasyonu yoluyla analiz edilmiştir. 
Sistem, bakır borusunun dış çapın küçük olduğunda 
daha iyi performans göstermiştir. Ayrıca, kanatlar 
arası uzaklık azaltılarak, süreksiz ısı ve kütle transfer 
kapasitesinin artırılabileceği görülmüştür. Nem alıcı 
malzeme kaplamalı ısı değiştiricisi sisteminin şematik 
biçimi, ısı değiştiricisi ve kontrol hacminin şematik 
biçimi şekil 11’de gösterilmektedir[11].

Makale

Şekil 9. Buhar sıkıştırma çevriminin 
temel işleyişi [1].

Şekil 10. Nem alıcı malzeme kaplamalı çapraz 
akışlı kompakt nem giderici [10].
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Şekil 11. (a) Nem alıcı malzeme kaplamalı ısı değiştiricisi 
sisteminin şematik biçimi (b) Isı değiştiricisi

ve kontrol hacminin şematik biçimi [11].

Şekil 12. Güneş enerjili nem alıcı malzeme kaplamalı 
ısı değiştirici soğutma sisteminin şematik

gösterimi (1) Rejenerasyon modu (2) Nem alma modu [12].

Ge vd. (2012) güneş enerjili nem 
alıcı malzeme kaplamalı olan ısı 
değiştiricili bir soğutma sisteminin 
performansını Şangay’ın yaz yüksek 
sıcaklık ve yüksek nem koşulları 
altında soğutma gücü ve güneş 
performans katsayısı açısından 
değerlendirmiştir. Sistemde soğutma 
ve nem alma bakımından çalışma 
sürekliliğinin sağlanması için iki ayrı 
kaplamalı ısı değiştiricisi birarada 
kullanılmıştır. Ge vd. tarafından 
2011’de sunulan model soğutma 
kulesi, güneş toplayıcı ve su tankı 
için oluşturulan modellerle birlikte 
sistemi üretmek için birleştirilip 
C++’da çözüm yapılmıştır. Sistemin 
performans katsayısı Haziran 
ve Temmuz ayları için sırasıyla 
0.22 ve 0.24 olarak bulunmuştur. 
Parametrik analiz soğutma 
gücünün artan toplayıcı alanı, 
artan su debisi oranı ve azalan su 
tankının hacmiyle artış gösterdiğini 
ortaya koymuştur. Ancak, güneş 
performans katsayısı üzerindeki etki 
ihmal edilebilir düzeyde olmuştur. 
Güneş enerjili nem alıcı malzeme 
kaplamalı ısı değiştirici soğutma 
sisteminin şematik gösterimi şekil 
12’de gösterilmektedir[12].

Ge vd. (2013), çalışmalarında nem 
alıcı malzeme kaplamalı ısı değiştirici 
kullanan, yeni ve kendinden 
soğutmalı nem alıcı bir soğutma 
sistemi önermiştir. Sistemde, katı 
nem alıcı kaplamalı ısı değiştirici, 
iç soğutmayı gerçekleştirmede 
ve hem duyarlı hem de gizli yük 
yönetme kapasitesini elde etmede
kullanılan soğutma suyu üretmek 
amacıyla rejeneratif evaporatif 
soğutma işlemiyle birleştirilmiştir.

Sistemin uygulanabilirliğini 
doğrulamak için, farklı bileşen 
modelleri birbirine bağlanarak 
bağlantılı ısı ve kütle transferi 
matematiksel modeli oluşturulmuş 
ve sistem performansı araştırılmıştır. 
Sistem performansı, çıkış 
havası durumu ve soğutma 
gücü açısından yordanmıştır1. 
Sistemin şematiği, şekil 13’te 
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Şekil 13. Yeni önerilen kendinden soğutmalı nem alıcı 
kaplı ısı değiştiricisi soğutma sisteminin

şematik hali [13].

Şekil 14. Isı değiştiricisi modelinde su tutulumunun değerlendirilmesi için hazırlanan deney
düzeneğinin şematik biçimi [14].

Munz vd. (2013), çalışmalarında 100x100x400 mm3 boyutlarında alüminyum bir ısı değiştiricisini yeni 
geliştirdikleri bağlayıcı esaslı bir kaplama yöntemiyle kaplamıştır. Kaplanmış ısı değiştiricisi, gerçekleştirilen 
test çevriminde 118 g nem tutulumu göstermiştir. Deneysel düzeneğinden ve simulasyonlardan elde edilen 
sonuçlar SAPO-34 malzemesinin 120oC desorpsiyon sıcaklığında ısıl tahrikli klima santrallerinde kullanım için 
silika jelden daha iyi performans gösterebileceğini ortaya koymuştur. Şekil 14’te ısı değiştiricisi modelinde 
su tutulumunun değerlendirilmesi için hazırlanan deney düzeneğinin şematik biçimi görülmektedir[14].

verilmiştir. Simülasyonlar sonucunda, bu sistemin uygulanabilir olduğu ve tek başına bir iklimlendirme veya 
nem alma ünitesi olarak kullanılabileceği bulunmuştur. Uygulanan simülasyon koşulları için gerekli rejenerasyon 
sıcaklığı 50oC ila 80oC arasında olarak saptanmıştır. Simülasyon koşulları altında, bu sistemin soğutma 
gücünün geleneksel nem alıcı kaplamalı sisteme göre %30 oranında fazla olduğu ortaya konmuştur[13].

1 yordamak: Bilinen veya gözlenen durumlardan yola çıkarak bilinmeyen veya gözlenmeyen durumlar hakkında
tahminde bulunmak.
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Zheng vd. (2016) yaptığı çalışmada, karbon bazlı 
kompozit nem alıcı malzemeler geliştirilmiş ve bu 
malzemeler nem alıcı malzeme kaplamalı ısı değiştirici 
sistemleri üzerinde uygulanmıştır. Kompozit nem alıcı 
malzemeler, aktif karbon ve aktifleştirilmiş karbon 
fiber gözenekleri üzerine LiCl emdirilerek üretilmiştir. 
Emdirilen tuz nedeniyle, kompozit nem alıcı malzemeler 
daha küçük yüzey alanı ve gözenek hacmine sahip 
olmuştur. Sorpsiyon eşsıcaklık eğrileri ölçülmüştür 
ve Polanyi teoremine uygun olarak simüle edilmiştir. 
Su sorpsiyon eşsıcaklık eğrileri kompozit nem alıcı 
malzemelerin daha güçlü soprsiyon niceliğine sahip 
olduğunu göstermiştir. Sorpsiyon kinetiği incelenmiştir ve 
lineer ilerleme modeline uydurulmuştur. Kompozit nem 
alıcı malzemelerin daha yüksek dinamik su tutulumu 
ve hız katsayısı değerlerine sahip olduğu belirlenmiştir. 
Kompozit nem alıcı malzemelerin ısı değiştiricisine 
uygulanarak nem alma performansının tahmin 
edilmesi için matematiksel bir model oluşturulmuştur. 
Elde edilen simülasyon sonuçlarına göre, kompozit 
nem alıcı malzeme kaplamalı ısı değiştiriciler işlem 
havasından daha fazla miktarda nem çekebilmiştir[15].

4. DENEYSEL ÇALIŞMALAR

Nem alıcı malzeme kaplamalı ısı değiştiricilerle 
ilgili pratikte yapılan çalışmalar ısı pompaları,
adsorpsiyonlu soğutucular ve atmosferik su hasat 
makinesi gibi birçok ısıl kaynaklı teknolojilerde
iyileştirmelere yol açmıştır[5]. Burada iklimlendirme 
ve soğutma uygulamalarına yönelik deneysel
performans çalışmalarına yer verilmiştir.

Ge vd. (2010), deneysel çalışmalarında biri silika jel 
ve diğeri polimer nem alıcı malzeme kaplamalı iki 
kanatlı borulu ısı değiştiricisini incelemiştir. Deneysel 
sonuçlar silika jel kaplamalı ısı değiştiricisinin polimer 
kaplamalıya göre zamana bağlı ve ortalama nem 
çekme ve etkin nem alma süresi bakımından daha iyi 
performans gösterdiğini ortaya koymuştur. Kullanılan 
deney şartları çerçevesinde, rejenerasyon sıcaklığının 
artmasıyla, her iki ısı değiştiricisinin de nem çekme 
miktarı artmıştır. Silika jel kaplamalı ısı değiştiricisi en 
yüksek ısıl performans katsayısına 70 oC rejenerasyon 
sıcaklığında ulaşmıştır. Dış ortam sıcaklığının sistem 
üzerindeki etkisi çok küçük olmuştur. Bununla birlikte, 
ortam havası neminin artması nem çekme oranını 
ve ısıl performans katsayısını artırmıştır. Ayrıca, her 
iki ısı değiştiricisi için de en yüksek ısıl performans 
katsayısına ulaşılması için ideal bir hava akış hızının
olması gerektiği ve bu değerlerin silika jel ve polimer 
kaplamalı ısı değiştiriciler için sırasıyla 1.5 ve 1.2
m/s olduğu belirtilmiştir[16].

Freni vd. ’nin (2015) yaptıkları deneysel çalışmada, 

adsorpsiyonlu soğutucular için tasarlanan kanatlı yassı 
borulu bir alüminyum ısı değiştiricisi üzerinde SAPO-
34 zeolit malzemesi kaplama olarak uygulanmıştır. Isı 
değiştiricisinde elde edilen düzgün adsorban kalınlığı 
ve metal/adsorban kütle oranı sırasıyla 100 μm ve 6 
olmuştur. Üretilen kaplamalı ısı değiştiricisinin soğutma 
kapasitesi, iklimlendirme uygulamaları için gerçekçi 
çalışma koşulları altında bir laboratuvar ölçeğinde 
adsorpsiyonlu soğutucu tarafından ölçülmüştür. 
Kaplanmış ve granüler adsorberler için performans 
katsayısı sırasıyla 0.24 ve 0.4 olarak bulunmuştur. Bu 
farkın, büyük ölçüde kaplamalı ısı değiştiricisinin metal 
kütlesiyle ilişkili olduğu çıkarılmıştır. Sapo-34 kaplamalı 
ısı değiştiricisinde 5 dk.’lık çevrim süresi ile 675 W/
kgAds özgül soğutma gücüne kadar soğutma kapasitesi 
elde edilmiştir. Kaplamalı ısı değiştiricisinin adsorpsiyon 
kararlılığı, 600 soğurma çevrimiyle doğrulanmıştır[17].

Li vd. (2015), yaptıkları deneysel çalışmalarında nem 
giderici- kaplamalı kanatlı-borulu bir ısı değiştiricinin 
ısı ve kütle transferi karakteristiklerini araştırmıştır. 
Deney düzeneği şematik gösterimi şekil 15’te 
verilmiştir. Çalışmada kullanılan ısı değiştiricisi için 
bir ısı ve kütle transferi modeli sunulmuştur ve 
adsorpsiyon ve desorpsiyon işlemleri sırasındaki 
hava hızı, nem giderici malzeme sıcaklığı ve nem 
miktarının toplam kütle transferi katsayısı üzerine 
etkisi analiz edilmiştir. Nem giderici malzemenin 
nem içeriğinin toplam kütle transferi üzerinde önemli 
ölçüde etkiye sahip olduğu tespit edilmiştir. Ayrıca, 
yüksek nem giderici malzeme sıcaklığı düşük toplam 
kütle transferi katsayısıyla sonuçlanmıştır[4].

Hu vd. (2015), çalışmalarında bir dizi deney yürütmüş, 
silika jel kaplamalı ısı değiştirici ve kompozit (silika 
jel- lityum klorür) kaplamalı ısı değiştiricileri için bir 
matematiksel model oluşturmuştur. Bu ısı değiştiricilerin 
iç ortam üzerine etkileri incelenmiştir. Kontrol hacmi, 
kanatlı boru kesiti ve iki akıştan oluşturulmuştur. 
Sistemi tanımlayan ana denklemler su tarafı enerji 
korunumu, hava tarafı enerji korunumu, sistemde 
enerji korunumu, nem alıcı keçede nem değişimi ve 
sistemdeki nem korunumu denklemleridir. Bu kısmi 
diferansiyel denklemler bir Newton-Gauss sonlu 
geriye doğru fark şemasıyla C++'da çözümlenmiştir. 
Elde edilen sonuçlara göre, silika jel kaplamalı ısı 
değiştiricisi için etkin nem alma süresi kompozit 
kaplamalı ısı değiştiriciye kıyasla daha kısa, nem alma 
kapasitesi ise daha düşük olarak bulunmuştur. Belirli 
koşullar altında rejenerasyon çevrimi esnasında, giriş 
hava sıcaklığı ve bağıl nemi arttığı sürece nem alma 
kapasitesinde de artış gözlenmiştir. Silika jel kaplamalı ve
kompozit kaplamalı ısı değiştiricilerin nem alma 
kapasiteleri arasındaki fark düşük bağıl nemde daha
belirgin olarak gözlenmiştir[18].
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Her iki ısı değiştiricisi için de nem alma kapasitesi soğutma suyu sıcaklığı azaldıkça ve ısıtma suyu sıcaklığı arttıkça 
artış göstermiştir. Nem alma malzemesi kaplamalı ısı değiştiricilerin soğutma kapasitesinde ise, soğutma suyu 
sıcaklığı ve ısıtma suyu sıcaklığı azaldıkça artış görülmüştür.

Jiang vd. (2015), çalışmalarında yeni bir kompozit silika 
jel kaplamalı ısı değiştirici tasarlamış ve üretmiştir. 
Geleneksel silika jel kaplamalı ısı değiştirici ve yeni 
kompozit malzeme kaplamalı ısı değiştiricisinin 
testleri yapıp dinamik performanslarını karşılaştırmak 
için bir deney düzeneği oluşturulmuştur. Su 
sıcaklıkları ve giriş hava koşulları gibi temel 
çalışma değişkenlerinin sistem performansına 
etkilerini ortalama nem alma kapasitesi ve ısıl 
performans katsayısı cinsinden incelemiştir. 
Deneysel sonuçlar kompozit silika jel kaplamalı ısı 
değiştiricisinin geleneksel tip silika jel kaplamalı ısı 
değiştiricisine göre daha iyi nem alma performansı 
sergilediğini göstermiştir. Ayrıca ön soğutmanın 
hem nem alma kapasitesi hem de ısıl performans 
katsayısı için faydalı olduğu gözlenmiştir[19].

Zhao vd. (2016), araştırmalarında nem alma 
malzemesi kaplamalı ısı değiştiricisinin kullanıldığı 

içten ısı geri kazanım temelli yeni bir katı nem alıcı 
malzemeli nem alma çevrimini çalışmıştır. Isı geri 
kazanımının rejenerasyon işlemi sonucunda çıkan 
atık havadan sağlanması önerilmiştir. Deneysel 
sonuçlardan elde edilen bulgulara dayanarak sistemin 
nem ve enerji transferi performansı incelenmiş 
ve analiz edilmiştir. Sistem şeması, şekil 16’da 
görülmektedir. Sonuçlar nem alma malzemeli ısı 
değiştiricili sistemin düşük kaliteli ısı kaynağı kullanımı 
ve hava nemi giderme için iyi bir potansiyele sahip 
olduğunu göstermiştir. Yeni çevrimin ısıl performans 
katsayısı 1.2 değerine iyileştirilmiştir. Elde edilen bu 
değerin geleneksel sistemden elde edilen değerin 
yaklaşık iki katı olduğu belirtilmiştir. Isı geri kazanım 
cihazının ısıl verimi 0.88 olarak hesaplanmıştır. 
Yeni sistemin etkin nem alma kapasitesinin daha 
düşük ısı kaynağı tüketimiyle birlikte yüksek nem 
şartlarında da avantajlı olduğu vurgulanmıştır[20].

Şekil 15. Deney düzeneği şematik gösterimi [4].

Şekil 16. Nem alıcı malzeme kaplamalı ısı değiştirici kullanan ısı geri kazanımlı bir sistemin şeması [20].
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Li vd. (2016), adsorban-bağlayıcı kaplamalı ısı değiştiriciler kullanarak yaptıkları deneysel çalışmaları
sonucunda ısı transfer hızının konvansiyonel granüler dolgulu yatak yöntemine kıyasla 3.4-4.6 kat arttığını 
göstermiştir. Bu artış da uygun bir silica jel malzeme seçildiği takdirde su tutulum hızında 1.5-2 kat artış 
sağlamaktadır. Bununla birlikte, bu şekilde tahrikli-kaplamalı ısı değiştiricileri kullanılarak ısı değiştiricilerin 
ısıl kütlesinin düşürülmesiyle adsorpsiyon güç santrallerinde verim katsayısının artırılabileceği de 
vurgulanmıştır. Adsorpsiyon ısı transferi deney cihazının şematik gösterimi Şekil 17’de verilmiştir[21].

Bendix vd. (2017), çalışmalarında, güç çıktısı ve 
metalin adsorbana ağırlık oranının ilişkisini incelemek 
için küçük ölçekli numunelerin yanı sıra gerçek boyutlu 
adsorberleri başarıyla artan miktarda adsorban 
malzeme ile kaplamıştır. Bunların performansları 
büyük basınç ve büyük sıcaklık atlama ölçümleri ile 
değerlendirilmiştir. Belli koşullar altında, yüksek güç 
korunurken adsorban miktarını artırmanın mümkün 
olduğu görülmüştür. RS/HX = 1.04 ağırlık oranına 
kadar spesifik güç, büyük basınç atlama ölçümlerinde 
tam ölçekli adsorberler (yüze çekici) için 257 W/L 
büyüklüğünde olmuştur. Aralıksız yüksek güç 
gösteren ölçümlerde kaplama tabakasındaki kütle ve 
ısı transferi adsorpsiyon sürecini sınırlamamıştır. Bu 
bulguların, uygun bir adsorban kütlesiyle kaplamanın 
ısı değiştiricileri tasarımında uygulanabileceğinin ve 
böylelikle metal adsorban ağırlık oranı arasındaki 
optimum dengenin kullanılmış olacağının altı 
çizilmiştir[22]. Tatlıer (2017), çalışmasında metal ısı 
değiştirici yüzeylerine uygulanan zeolit ve metal-
organik çerçeve kaplamalarının performansını 
adsorpsiyonlu soğutma sistemlerinin çeşitli çalışma 
şartları için belirlemiştir. Bu çalışma kapsamında, 
sistem gücünü maksimuma ulaştırabilecek 
optimum adsorban kaplama kalınlıklarını belirlemek 
için matematiksel bir model oluşturulmuştur. 
Çalışmada elde edilen sonuçlara göre, en yüksek 
optimum kaplama kalınlığı ve güç değerleri hidrofilik 

triazolyl phosphonate metal organik çerçevede 
gerçekleştirilmiştir. Bu da bu malzemenin incelenen 
diğer zeolit türlerine göre daha iyi özelliklere sahip 
olduğunu ortaya koymuştur. Zeolit LiX kaplamalarının 
sağladığı güç, zeolit NaX kaplamalar için elde 
edilen değerden % 10- 20 daha yüksek değerde 
bulunmuştur. Ayrıca, açık kaplamaların adsorpsiyon ısı 
pompası veya soğutma sistemlerinin performansında 
büyük ölçüde iyileştirme sağlayabileceği belirtilmiş 
ve uygun malzeme seçiminde kaplama yapısının göz 
önünde bulundurulması gerekliliği vurgulanmıştır[23]. 

Oh vd. (2017) deneysel çalışmalarında iki adsorban 
silika-jel kaplamalı ısı değiştirici kullanılan katı 
nem alıcı malzemeli bir nem giderici geliştirmiş ve 
bu sistem üzerinde incelemelerde bulunmuştur. 
Sistemin şematik gösterimi şekil 18’de verilmiştir. 
Isı değiştiricilerde nem alıcı malzeme olarak RD tip 
silika jel kullanılmıştır. Sistemdeki ısı değiştiricilerin 
performansı nem alma kapasitesi ve ısıl performans 
katsayısı ve dinamik adsorpsiyon/desorpsiyon 
performansı açısından değerlendirilmiştir.

Elde edilen sonuçlara göre, toz malzeme kaplamalı ısı 
değiştiricisindeki adsorban malzeme miktarı yaklaşık 
olarak 5 kat daha az olmasına rağmen, toz malzeme 
kaplamalı ısı değiştiricisinin adsorpsiyon kapasitesi 
granül malzeme kaplamalı ısı değiştiricisine kıyasla 

Şekil 17. Adsorpsiyon ısı transferi deney cihazının şematik gösterimi [21].
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Şekil 18. Silika-jel kaplamalı iki ısı değiştirici kullanılan 
katı nem alıcı malzemeli nem gidericinin

şematik gösterimi [24].

Şekil 19. Deneysel düzeneğin şeması (1) KNAMID 
A rejenerasyon modunda ve KNAMID B nem

alma modunda (2) KNAMID B rejenerasyon modunda 
ve KNAMID A nem alma modunda [25].

2 kat daha fazla olmuştur. Nem alma kapasitesi 
ve ısıl performans katsayısı her iki ısı değiştiricisi 
için de yüksek hava debilerinde düşerken,
yüksek sıcaklık ve nem koşullarında artmıştır. 
Ayrıca, nem alma kapasitesi ve ısıl performans
katsayısı soğutma suyuyla birlikte yüksek sıcaklıklarda 

adsorpsiyon ısı üretiminden dolayı düşmüştür.
Sıcak suyun 50oC olduğu durum için toz nem alma 
malzemesi kaplamalı ısı değiştiricisinin ısıl
performans katsayısında 0.34’ten 0.62’ye 
yükselen iyileşme saptanmıştır[24].

Zhang vd. (2017), kış koşullarında nem alıcı malzemeli 
ısı değiştiricinin nemlendirme performansını
araştırmak için nem alıcı malzemeli ısı değiştiriciye 
sahip güneş enerjili bir iklimlendirme sistemi
kurmuş ve test etmiştir. Bu sistemin deneysel 
düzenek şeması şekil 19’da gösterilmektedir. Deneysel
çalışma sonuçlarına göre, besleme havası nem oranı 
bu sistemin kış koşullarında iyi nemlendirme ve
ısıtma performansına sahip olduğunu doğrulamıştır. 
Tek bir değişken altında, nemlendirme kapasitesi
ve sistemin ısıl performans katsayısının, sıcak su 
kütlesel debisinin yanısıra sıcak su sıcaklığının
yükselmesi ile de belirgin bir artış sergilediği 
gözlenmiştir. Analiz sonuçlarına dayanarak, sıcak su
kütlesel debisinin tüm performans indeksleri üzerinde 
su sıcaklığına kıyasla daha çok etkisi olduğu
çıkarılmıştır. Sistemin performansını optimum 
seviyede tutacak ısıl konfor besleme havası sıcaklık ve
kütlesel debi değerleri belirlenmiştir. Bu değerler 
sırasıyla 40 oC ve 0.4 kg/s olmuştur. Bu sıcak su
koşullarında, sistemin en iyi çalışma durumu ise 
5.15 g/kg ortalama besleme havası nem oranı, 
28.3OC ortalama ortalama besleme havası sıcaklığı 
ve sistemin performans katsayısı ise 1.78 olarak
gerçekleşmiştir[25].
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Tablo 1. Parametrik değerlendirme içeren çalışmaların nem alma ve ısıl performans sonuçları

 
 

 

 

Çalışma Kullanılan nem 
alıcı malzeme 

Sabit çalışma değişkeni Değiştirilen 
çalışma değişkeni 

Nem alma performansı Isıl performans 

Ge vd. 
[16] 
 

Silika jel Kuru termometre sıcaklığı=30oC 
Soğutma sıvısı sıcaklığı=25oC 
Hava hızı=1 m/s 
Çevrim süresi=10 dakika 

Nem alma oranı  
10 g/kg’dan  
17.5 g/kg’a 
artırıldığında 
 
 

Nem çekme 
kapasitesinde  
1 g/kg’dan  
4.1 g/kg’a artış 

COPısıl 0.28’den 0.52’ye artış 

Polimer Nem çekme kapasitesi 
0.5’den 2.0’a artış  

COPısıl 0.15’den 0.3‘ye 

Silika jel Nem oranı=14.3 g/kg 
Rejenerasyon sıcaklığı= 60oC 
Soğutma sıvısı sıcaklığı=25oC 
Hava hızı=1 m/s 
Çevrim süresi=10 dakika 

Giriş hava sıcaklığı 
25oC’den 35oC’ye 
çıkarıldığında 

Nem çekme 
kapasitesinde  
3.1 g/kg’dan  
2.8 g/kg’a azalma 

COPısıl 0.4’den 0.45’ye artış 

Polimer Nem çekme kapasitesi 
1.7 g/kg’den  
1.55 g/kg’e azalma 

COPısıl’da 0.31’den  
0.35‘ye artış 

Silika jel Nem oranı=14.3 g/kg 
Kuru termometre sıcaklığı=30oC 
Soğutma sıvısı sıcaklığı=25oC 
Hava hızı=1 m/s 
Çevrim süresi=10 dakika 

Rejenerasyon 
sıcaklığı 60oC’den 
80oC’ye 
çıkarıldığında 

Nem çekme  
kapasitesinde   
3.1 g/kg’dan  
5 g/kg‘a artış 

60 oC-70 oC arası  
COPısıl’da 0.43’ten 0.48’e 
artış 
70oC-80oC arası COPısıl’da 
0.48’ten 0.38‘ye düşüş 

Polimer Nem çekme kapasitesi  
1.4’den 2.9’a artış  

COPısıl’da  
0.33’ten 0.22‘ye düşüş 

Hu vd. 
[18] 

Silika jel Kuru termometre sıcaklığı=30oC 
Soğutma sıvısı sıcaklığı=20oC 
Rejenerasyon sıcaklığı= 50oC 
Hava hızı=1.7 m/s 
 

Bağıl nem  
%40’tan %70’e 
çıkarıldığında 

Nem alma  
kapasitesinde  
150 g/saat’ten  
900 g/saat 

Soğutma kapasitesinde  
780 W’tan 930 W’a artış 

Silika jel + %30 
LiCl 

Nem alma 
kapasitesinde  
250 g/saat’ten  
1100 g/saat’e artış 

Soğutma kapasitesinde  
820 W’tan 1000 W’a artış 

Silika jel Bağıl nem= %60 
Soğutma sıvısı sıcaklığı=15oC 
Rejenerasyon sıcaklığı= 50oC 
Hava hızı=1.7 m/s 
 

Giriş hava sıcaklığı 
35oC‘den 40oC’ye 
çıkarıldığında 

Nem alma  
kapasitesinde  
500 g/saat’ten  
1000 g/saat 

Soğutma kapasitesinde  
870 W’tan 1300 W’a artış 

Silika jel + %30 
LiCl 

Nem alma 
kapasitesinde  
750 g/saat’ten  
1250 g/saat’e artış 

Soğutma kapasitesinde  
960 W’tan 1400 W’a artış 

Jiang vd. 
[19] 

Silika jel Bağıl nem= %60 
Soğutma sıvısı sıcaklığı=15oC 
Rejenerasyon sıcaklığı= 50oC 
Hava hızı=1.7 m/s 
Çevrim süresi=10 dakika 

Giriş hava sıcaklığı 
25oC‘den 35oC’ye  
çıkarıldığında 

Nem çekme 
kapasitesinde  
1.6 g/kg’dan  
3 g/kg‘a artış 

COPısıl’da  
0.4’den 1.2’ye artış 

Silika jel + %38 
LiCl 

Nem çekme kapasitesi 
2.1 g/kg’dan 3.8 g/kg’a 
artış  

COPısıl 0.56’den 1.6’ya artış 

Silika jel Kuru termometre sıcaklığı=30oC 
Bağıl nem= %60 
Soğutma sıvısı sıcaklığı=15oC 
Hava hızı=1.54 m/s 
Çevrim süresi=10 dakika 

Rejenerasyon 
sıcaklığı 40oC’den 
60oC’ye  
çıkarıldığında 

Nem çekme 
kapasitesinde  
2.2 g/kg’dan  
2.5 g/kg‘a artış 

COPısıl’da 1.7’den 0.7’ye 
azalma 

Silika jel + %38 
LiCl 

Nem çekme kapasitesi 
2.6 g/kg’dan 3.2 g/kg’a 
artış  

COPısıl’da 1.6’den 0.5’ye 
azalma 

Oh vd. 
[24] 

Silika jel + %3.3 
Hidroksiselüloz 

Bağıl nem= %80 
Soğutma sıvısı sıcaklığı=30oC 
Rejenerasyon sıcaklığı= 80oC 
Hava debisi=55 kg/saat 
Çevrim süresi=5 dakika 

Giriş hava sıcaklığı 
28oC’den 34oC’ye 
çıkarıldığında 

Nem çekme 
kapasitesinde  
7.9 g/kg’dan  
11.1 g/kg‘a artış 

COPısıl’da 0.38’den 0.44’e 
artış 

Silika jel + %3.3 
Hidroksiselüloz 

Kuru termometre sıcaklığı=30oC 
Soğutma sıvısı sıcaklığı=30oC 
Rejenerasyon sıcaklığı= 80oC 
Hava debisi=55 kg/saat 
Çevrim süresi=5 dakika  

Bağıl nem  
%65’ten %85’e 
çıkarıldığında 

Nem çekme 
kapasitesinde  
7.9 g/kg’dan  
11.1 g/kg‘a artış 

COPısıl’da 0.38’den 0.44’e 
artış 
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SONUÇ

Bu çalışmada, nem alma malzeme kaplama ısı 
değiştiricilerin çalışma performanslarının incelenmesi 
amaçlanmıştır. Buradan hareketle, çalışmada nem 
alma sistemi türleri ve nem alma malzeme kaplamalı 
ısı değiştiriciler üzerine günümüze kadar yapılan 
simulasyon ve deneysel çalışmalar incelenerek elde 
edilen bulgulara yer verilmiştir. İncelenen çalışmaların 
bazılarındaki önemli nem alma ve ısıl performans 
değerlendirmeleri Tablo 1’de özetlenmiştir.

•Çalışmaların büyük bir kısmında katı nem alma 
malzemesi olarak silika jel kullanılmıştır.
•Kütlesel debi değişimi konfor koşullarını 
etkilemektedir ve sistem enerji performansı 
üzerinde sıcaklık değişimi kadar etkiye sahiptir.
•Giriş havası bağıl neminde artış nem çekme 
kapasitesinde ve ısıl etkinlik katsayısında artış
sağlamaktadır.
•Giriş hava sıcaklığının artırılması, soğutma 
kapasitesinde ve ısıl etkinlik katsayısında artışa
neden olmuştur.
•Nem alma malzemesinin dolgu olarak kullanımı yerine 
ısı değiştirici üzerine kaplanması ısı transfer ve kütle 
transfer hızını artırmaktadır.
•Nem alma malzemesi seçiminde kaplama yapısı 
dikkate alınmalıdır.
•Nem alma malzemeli ısı değiştiricili sistemler, düşük 
kaliteli ısı kaynağı kullanımı ve hava nemi giderme için 
iyi bir potansiyele sahiptir.
•Göreceli olarak düşük desorpsiyon sıcaklarında 
çalışabilecek yeni malzemelerin geliştirilmesi, testleri 
ve değerlendirmeleri önü açık bir çalışma konusudur.
•Yeni adsorbanların bu sistemlerde kullanımının 
incelenmesi ve performans değerlendirmeleri konusu 
gelecek vaadetmektedir.•
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1 ACS

2 Aday

3 Aera 

4 A Klima

5 Ak-Maks

6 Aksal

7 Aldağ

8 Alindair

9 Almira

10 Arel Havalandırma

11 A.T.C.

12 Ay-Pas

13 Bal-Ay-Ka Müh.

14 Barlas Soğutma

15 Başarır Soğutma

16 Birim Teknik

17 Buzçelik

18 Bütaş Klima

19 CFM Soğutma

20 Cantek

21 Coşgun Furkan İnş.

22 Daikin

23 Damla İklimlendirme

24 Delta Klima

25 Dinamik Isı

26 DK Müh.

27 Doğu İklimlendirme

28 Dünya Rezistans

29 Egefer

30 Egetek Makina

31 Ege Vizyon

32 Ekinoks

33 Ekofin

34 Ekonsat

35 Ema Enerji

36 Emsaş

37 Eneko

38 Ercan Teknik

39 Ergül Teknik

40 Erhalim

41 FabricAir

42 Fanart

43 Fanko

44 Form

45 Friterm

46 GMD Genel Mekanik Dizayn

47 Güldem

48 HB Mekanik

49 HCS Teknik

50 Isıdem Yalıtım

51 İmbat
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Üyelerimizin iletişim bilgilerine 
www.essiad.org.tr adresinden 

ulaşabilirsiniz.

Please refer to 
www.essiad.org.tr 
for contact info of 

our members
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52 İmas

53 Jet İklimlendirme

54 Karataş Soğutma

55 Karyer 

56 Klas Klima

57 Klimasan

58 Kliterm

59 Lazer

60 Makro Teknik

61 Matesis

62 Mekanik Tesisat 

63 Mertekso

64 Messan

65 Meytes Tesisat

66 Mitsubishi Electric

67 MS Klima

68 MTT

69 Net Soğutma

70 Nursaç Havalandırma

71 Ontek

72 Otto Otomasyon

73 Öge Müh.

74 Öztaş/GreenCooler

75 Pnöso

76 Rast Enerji

77 RD Grup

78 Ref Isı

79 Rothenberger

80 Savaşlar

81 Sevel Dondurma Makinaları

82 Sisbim

83 SPA Mekanik

84 Tayfun İklimlendirme

85 Teknion

86 Teknofan

87 Terkan

88 Termokar

89 Termomak

90 Termosan

91 Tolerans Müh.

92 Trio İklimlendirme

93 Tunç Tesisat 

94 Türkoğlu Makina

95 Ulus Soğutma

96 Uzay Mekanik

97 Ün-Sal Makina

98 Üntes

99 Venco

100 Vengrup

101 Yılmazer
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Bülbül Mah. Irmak Cad. No: 40 Beyoğlu / Dolapdere / İstanbul  Tel: (0212) 250 15 00 - 237 19 29 Faks: (0212) 255 01 14 E-mail: satis@frigoterm.com.tr

Enerji Tasarruflu Fan

www.frigoterm.com.tr

EC Versiyonlar

Masterflux DC 
30/15000 W

THB
40/500 W

AG
1200/9000 W

FH
900/4500 W

AE2

100/900 W
AJ2

200/2400 W




